


2 10 (412) listopad-grudzień 2025

Redakcja zastrzega sobie prawo do skrótów w materiałach niezamówionych oraz w publikowanych listach. Nie bierzemy odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam.

„Wiadomości Sierakowickie” 83-340 Sierakowice, ul. Kartuska 27,
tel. 609 180 285, e-mail: wiadomosci@sierakowice.pl

Redakcja czynna od poniedziałku do piątku w godzinach: 7.30-13.30
Redaguje zespół: Elwira Cyman, Danuta Wesołowska.

Opracowanie graficzne, skład i przygotowanie do druku: R4Y Paweł Bladowski,
Stara Maszyna 160 F, 83-340 Sierakowice, tel. 665 398 133. Druk: KrisPaul, Gdańsk, ul. Budowlanych 15C

Radnemu Gminy Sierakowice

najszczersze wyrazy wsp�łczucia, słowa otuchy i wsparcia

w trudnych chwilach

z powodu �mierci Brata

Panu Stanisławowi Miotkowi

Mirosław Kuczkowski

W�jt Gminy Sierakowice

wraz z Zastępcami oraz Pracownikami administracji

�p. Gerarda Miotka

Piotr Wo�niak

Przewodniczący Rady Gminy Sierakowice

Wraz z Radnymi Gminy Sierakowice

Sołtysi

Gminy Sierakowice

składają
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Konsultacje społeczne

Szanowni Państwo,
na stronach www.sierakowice.pl oraz www.sie-

rakowice.biuletyn.net dostępne są szczegółowe infor-
macje dotyczące konsultacji społecznych prowa-
dzonych na terenie gminy Sierakowice. Publikujemy 
tam opis przebiegu konsultacji oraz pełny harmono-
gram spotkań. Zachęcamy do uważnego zapoznania 
się z zamieszczonymi materiałami.

WAŻNE: Prosimy zwrócić szczególną uwagę 
na miejsce zameldowania oraz przynależność do 
właściwego obrębu konsultacji.

Przed wydaniem ankiety komisja sprawdza 
tożsamość mieszkańca uprawnionego do udziału
w konsultacjach na podstawie dowodu osobistego lub 
każdego innego dokumentu ze zdjęciem.
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Gmina Sierakowice ze wsparciem z Funduszy Europejskich!

17 listopada 2025 r. w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Pomorskie-
go podpisano kolejną ważną dla regionu 
umowę w ramach metropolitalnych Zintegro-
wanych Inwestycji Terytorialnych. To wyda-
rzenie otwiera nowe perspektywy rozwoju 
dla mieszkańców Pomorza, a w szczegól-
ności dla gmin objętych projektem, w tym 
Gminy Sierakowice.

Samorządy Sierakowic, Pucka, Sztu-
towa, Gniewu i Pruszcza Gdańskiego 
otrzymają łącznie ponad 16 mln zł dofinan-
sowania z Funduszy Europejskich na rozwój 
infrastruktury społecznej. To znaczący 
impuls inwestycyjny, którego pozytywne 
efekty odczują mieszkańcy w każdym wieku.

W imieniu Gminy Sierakowice umowę oso-
biście podpisał wójt Mirosław Kuczkowski. Partnerem 
gmin w realizacji działań jest marszałek województwa 
pomorskiego Mieczysław Struk, od lat konsekwentnie 
wspierający rozwój nowoczesnych usług społecznych 
w regionie.

Gmina Sierakowice pozyskała 3 875 478,86 
zł na realizację projektu pn.„Budowa Domu 
Dziennego Pobytu dla osób starszych i z niepełno-
sprawnościami w Sierakowicach”.

Nowa placówka ma stać się miejscem wspar-
cia, aktywizacji i integracji osób starszych i z niepełno-

sprawnościami, zapewniając im bezpieczne i przyjazne 
warunki do codziennego funkcjonowania.
Wartość ogółem projektu: 9 084 049,34 zł
Poziom dofinansowania: 95%
Okres realizacji: 17.02.2025 r. – 31.05.2026 r.

Podpisanie umowy stanowi kolejny krok na 
drodze do budowy silnych, dostępnych i nowoczes-
nych usług społecznych w regionie. Gmina Sierako-
wice realizuje inwestycje, które realnie podnoszą 
jakość życia mieszkańców i odpowiadają na ważne 
potrzeby lokalnej społeczności.

EC, fot. Jacek Sowa/UMWP
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W trosce o młodych – specjalistyczna konferencja
dla osób pracujących z dziećmi i rodzinami

6 listopada br. w Środowiskowym Domu Sa-
mopomocy w Kobysewie odbyła się konferencja 
skierowana do przedstawicieli grup zawodowych 
zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domo-
wej oraz wspieraniem dzieci i młodzieży w kryzysie 
psychicznym.

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Po-
wiat Kartuski we współpracy z Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Kartuzach, Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Sierakowicach, Gminą Sierako-
wice oraz Centrum Usług Społecznych w Chmielnie.

Tematem spotkania była „Profilaktyka, wspar-
cie i współpraca w zakresie pomocy dzieciom i mło-
dzieży w kryzysach.”

Celem konferencji było:
• r ozwijanie kompetencji zawodowych uczestników
w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej, ró-

wieśniczej i mowie nienawiści,
• pogłębienie wiedzy na temat potrzeb emocjonalnych 
dzieci i młodzieży,
• prezentacja praktycznych sposobów udzielania 
wsparcia młodym osobom – zarówno w szkole, jak
i w domu.

Szkolenie dla rolników: Wprowadzenie żywności do sprzedaży w ramach RHD

12 listopada w naszej gminie odbyło się szko-
lenie poświęcone zasadom wprowadzania żywności do 
sprzedaży w ramach Rolniczego Handlu Detalicznego 
(RHD). Wydarzenie zgromadziło licznych rolników
z terenu gminy Sierakowice, zainteresowanych rozpo-
częciem sprzedaży własnych produktów bezpośrednio 
konsumentom.

Podczas spotkania uczestnicy poznali kluczo-
we zasady funkcjonowania RHD – od wymagań sani-
tarno-higienicznych, przez procedury niezbędne do 
rejestracji działalności, aż po praktyczne wskazówki 
dotyczące oznakowania i przygotowania żywności do 
sprzedaży. Eksperci omówili również najczęstsze wyz-
wania, z jakimi mogą spotkać się początkujący 
producenci oraz sposoby ich skutecznego rozwiązania.

Szkolenie zorganizowali: Pomorski Ośrodek 

Doradztwa Rolniczego w Lubaniu, KRUS Kartuzy 
oraz Stowarzyszenie „Rolnik”.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za aktyw-
ny udział i zaangażowanie w rozwój lokalnego rolnic-
twa!

Tekst i fot. nadesłane 

EC, fot S.D.

Podpisano umowę na rozbudowę szkoły w Puzdrowie

25 listopada 2025 r. w Urzędzie 
Gminy Sierakowice wójt Mirosław Kucz-
kowski podpisał umowę na realizację 
ważnego zadania inwestycyjnego w Puz-
drowie.

Przedmiotem przedsięwzięcia 
jest rozbudowa, przebudowa i nadbu-
dowa budynku Szkoły Podstawowej im. 
ks. Bernarda Sychty w Puzdrowie. Prace 
obejmą część parterową dydaktyczną
z salami lekcyjnymi, częściowe podpiw-
niczenie oraz dach nad łącznikiem prowa-
dzącym do części dydaktycznej.

W ramach inwestycji szkoła zys-
ka także nowoczesne, bardziej ekologicz-
ne źródło ciepła. Zaplanowano zmianę 
ogrzewania z paliwa stałego na gazowe, 
przebudowę kotłowni w piwnicy, wykonanie instalacji 
gazowej oraz pozostałe roboty sanitarne i elektroener-
getyczne.

Umowa została zawarta z firmą „Usługi Ogól-
nobudowlane i Handel Justyna Miesikowska”.

To kolejna inwestycja, która poprawi komfort 
nauki i pracy w naszych szkołach oraz wpłynie na 
rozwój infrastruktury oświatowej w gminie Sierako-
wice.

Spotkanie wójta Sierakowic z kierownikiem KRUS

31 października odbyło się spotkanie Wójta Gminy Sierakowice 
Mirosława Kuczkowskiego z Piotrem Fikusem, kierownikiem Placówki 
Terenowej KRUS w Kartuzach. Rozmowa koncentrowała się na kwes-
tiach związanych z terenami zieleni, obszarami przemysłowymi oraz 
możliwościach podejmowania wspólnych inicjatyw na rzecz rozwoju 
gminy.

Podczas spotkania omówiono potencjał współpracy instytucjo-
nalnej oraz sposoby poprawy jakości przestrzeni publicznej. Wymiana 
doświadczeń i opinii pozwoliła zidentyfikować kluczowe kierunki dal-
szego rozwoju, które mogą przyczynić się do wzmocnienia atrakcyjności 
gminy.

Spotkanie zaowocowało wymianą cennych spostrzeżeń dotyczą-
cych kierunków dalszego rozwoju gminy.

Tekst i fot. S.D.

Tekst i fot. EC
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Debata społeczna dotycząca bezpieczeństwa

20 listopada 2025 r. w Referacie Spraw Spo-
łecznych odbyła się debata społeczna poświęcona 
bezpieczeństwu mieszkańców gminy Sierakowice.

Uczestnicy mieli okazję wymienić się spostrze-
żeniami na temat potencjalnych zagrożeń, ale też, co 
niezwykle ważne, poznać swoich dzielnicowych i do-
wiedzieć się więcej na temat działań Policji.

Dziękujemy przedstawicielom Komendy Po-
wiatowej Policji w Kartuzach oraz Funkcjonariuszom
z Komisariatu Policji w Sierakowicach za zorganizo-
wanie tego wydarzenia.

Spotkanie z przedstawicielami Młodzieżowej Rady Powiatu Kartuskiego

21 listopada 2025 r. przedstawiciele Młodzie-
żowej Rady Powiatu Kartuskiego: Zuzanna Mielew-
czyk, Aleks Czapiewski i Franciszek Szczypior spot-

kali się z Wójtem Gminy Sierakowice - Mirosławem 
Kuczkowskim, a także z Radnym Gminy Sierakowice - 

Andrzejem Klasą. Młodzi reprezentanci  przedstawili 
swoje pomysły, potrzeby oraz inicjatywy związane
z rozwojem naszej gminy. Wójt z uwagą wysłuchał ich 
głosu, doceniając aktywność oraz zaangażowanie 
młodzieży.

Uczniowie klasy 2a z sierakowickiej „dwójki” z wizytą u Wójta Gminy Sierakowice

10 grudnia 2025 r. uczniowie klasy 2a ze Szko-
ły Podstawowej nr 2 im. Józefa Piłsudskiego w Siera-
kowicach odwiedzili Wójta Gminy Sierakowice, aby 
osobiście przekazać mu swój List Pokoju – wyjątkowy 
dokument pełen dziecięcych marzeń o świecie bez 
przemocy, wojen i naruszania praw człowieka.

W ramach międzynarodowej kampanii „Listy 
pokoju” uczniowie wyrazili swój sprzeciw wobec 
wszelkich form łamania praw dziecka oraz wobec 
konfliktów, które dotykają ludzi na całym świecie.

Dlaczego wzięli udział w projekcie?
Bo wierzą, że choć są mali, ich głos ma zna-

czenie. Chcą, by usłyszeli ich „duzi” – ci, którzy mają 
wpływ na kształt współczesnego świata.

9

Rada Gminy Sierakowice uchwaliła stawki podatków i opłat na 2026 rok

Radni uchwalili wysokość stawek podatku od 
nieruchomości, opłaty miejscowej oraz zwolnienia
z podatku od nieruchomości. Nowe stawki będą 
obowiązywać od 1 stycznia 2026 r.

Oto szczegóły (w nawiasie podano stawki 
obowiązujące w bieżącym, 2025 roku):
•  od budynków mieszkalnych lub ich części – 1,10 zł za 

2
1 m  powierzchni użytkowej (1,05 zł);
•  od budynków lub ich części związanych z prowa-
dzoną działalnością gospodarczą oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 

2
działalności gospodarczej – 33,00 zł za 1 m  p. u. (31,00 
zł); z podatku zwalnia się budynki, grunty i budowle 
przeznaczone na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie: szewstwo, kowalstwo, bednarstwo
i zegarmistrzostwo; 
•  od budynków pozostałych na działkach budowlanych 
związanych z budownictwem mieszkalnym (budynki 

2gospodarcze, garaże wolnostojące) – 8,00 zł za 1 m  
(8,00 zł)
 oraz pozostałych – 12,00 zł (11,48 zł);

2•  od budynków letniskowych – 12,00 zł za 1 m  p. u. 
(11,48 zł);
•  od powierzchni użytkowej budynków zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 16,64 

2zł za 1 m  p.u.  (15,92zł);
•  od powierzchni związanych z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności 
leczniczej, zajętych przez 
podmioty udzielające tych 

2
świadczeń – 7,27 zł za 1 m  
p. u. (6,95 zł);
•  od budowli – 2% ich 
wartości (z podatku zwal-
nia się budowle lub ich 
części związane ze zbio-
rowym zaopatrzeniem
w wodę i zbiorowym od-
prowadzaniem ścieków);

2•  za 1 m  powierzchni grun-
tów związanych z prowa-
dzeniem działalności gos-
podarczej, bez względu na 
sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i bu-
dynków – 1,38 zł (1,30 zł);

2•  za 1 m  powierzchni grun-
tów letniskowych – 0,77 zł 
(0,73 zł);

2
•  za 1 m  powierzchni gruntów pozostałych – 0,70 zł 
(0,65 zł); 
•  od gruntów pod wodami powierzchniowymi stoją-
cymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior 
i zbiorników sztucznych – 7,15 zł za 1 ha (6,84 zł);
•  od gruntów niezabudowanych objętych obszarem 
rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 paź-
dziernika 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 
278) i położonych na terenach, dla których miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje 
przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługo-̨
wą albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obej-̨
mującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od 
dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych 
gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakoń-
czono budowy zgodnie z przepisami prawa budow-

2lanego – 1,00 zł od 1 m  powierzchni (1,00 zł).
Stawkę dzienną opłaty miejscowej ustalono na 

poziomie 2,50 zł (bez zmian) od osoby fizycznej 
przebywającej okresowo w celach wypoczynkowych, 
szkoleniowych lub turystycznych w miejscowościach 
posiadających korzystne walory krajobrazowe, właś-
ciwości klimatyczne oraz warunki umożliwiające po-
byt. Dotyczy to miejscowości: Kamienica Królewska, 
Gowidlino, Lemany i Załakowo. Terminem płatności 
opłaty jest dzień zakończenia pobytu.

EC
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Debata społeczna dotycząca bezpieczeństwa
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czenie. Chcą, by usłyszeli ich „duzi” – ci, którzy mają 
wpływ na kształt współczesnego świata.
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Planowane i zrealizowane inwestycje Gminy Sierakowice

25 listopada 2025 r. Wójt Gminy Sierakowice 
Mirosław Kuczkowski wraz ze swymi Zastępcami, 
Radnymi oraz przedstawicielami pracowników Urzę-
du Gminy wizytowali zakończone inwestycje i miej-
sca, w których w najbliższych latach powstaną kolejne 
zadania.

Samorządowcy odwiedzili m.in.: Dom Dzien-
nego Pobytu "Radosna Przystań", plac pod budowę 
nowego gminnego żłobka, zrealizowane odcinki dróg 
Tuchlino-Rębienica i Załakowo, a także zakończoną 
inwestycję w Parku Ośmiu Błogosławieństw w Siera-
kowicach. Omówiono  przygotowania do przyszłych 
projektów, w tym termomodernizacji szkół w Załako-

wie, Gowidlinie i Mojuszu, modernizacji przystani 
żeglarskiej nad Jeziorem Kamienickim oraz budowy 
ścieżki rowerowej nad Jeziorem Gowidlińskim.

Na zakończenie spotkania oficjalnie otwarto 
teren Parku Ośmiu Błogosławieństw, który od dziś
w pełni służy mieszkańcom jako przestrzeń wypo-
czynku i rekreacji.

Objazd pozwolił podsumować dotychczasowe 
działania i spojrzeć na kolejne etapy rozwoju gminy. 
Dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym
w realizację tych projektów. Gmina Sierakowice 
rozwija się dzięki wspólnej pracy i konsekwentnym 
decyzjom.

Lp. Nazwa inwestycji Zakres

1. Budowa Domu Dziennego Pobytu
w Sierakowicach 

Realizacja projektu związana jest z budową Domu Dziennego Pobytu dla osób 
starszych i z niepełnosprawnościami w Sierakowicach wraz z niezbędnym 
zagospodarowaniem otoczenia, wyposażeniem obiektu oraz doposażeniem
w niezbędny sprzęt i środki trwałe. Uzupełniająco zostanie zrealizowane 

działanie służące poprawie dostępności cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej 
oraz likwidacji barier architektonicznych, a także zakupiony samochód do 

przewozu osób.

2. Utworzenie 96 nowych miejsc opieki dla 
dzieci w wieku do lat 3 w ramach nowej 
instytucji w gminnym żłobku w gminie 

Sierakowice

Przedmiotem inwestycji jest budowa budynku użyteczności publicznej - żłobka 
wraz z infrastrukturą techniczną oraz zagospodarowaniem terenu przy ul. Necla 

w miejscowości Sierakowice dla max. 100 dzieci i 22 osób/personelu.

3. Przebudowa drogi gminnej relacji 
Tuchlino – Rębienica

Przebudowa drogi gminnej relacji Tuchlino – Rębienica od skrzyżowania
z drogą wojewódzką nr 214 (kierunek zachód) na odcinku o łącznej długości 

około 360 m.

4. Przebudowa drogi gminnej na działce 
116 w miejscowości Załakowo

Przebudowa drogi gminnej od skrzyżowania z drogą gminną nr 152002G 
(kierunek północny) na odcinku o łącznej długości około 200 m.

5. Termomodernizacja Szkoły Podstawowej 
w Załakowie / Gowidlinie / Mojuszu

Planowana jest termomodernizacja trzech obiektów szkolnych w latach 
2026/2027. W chwili obecnej trwa opracowywanie odpowiedniej dokumentacji 

budowlanej oraz audytów energetycznych. 

6. Przebudowa przystani żeglarskiej
wraz z umocnieniem brzegu
nad Jeziorem Kamienickim

Zlecono opracowanie projektu wielobranżowego. W ramach inwestycji planuje się 
modernizację nawierzchni i konstrukcji pomostów na istniejących pływakach, 

uporządkowanie linii brzegowej i pogłębienie istniejącego basenu wraz z budową 
slipu i budową nowej kei, odgrodzenie terenu wraz z bramą, wykonanie ciągów 
pieszych i dojazdowych z placem do manewrowania, wycinkę i przecinkę drzew 
oraz zakrzaczeń, budowę bosmanatu, budowę elementów małej architektury, 

budowę hangaru/magazynu;, umocnienie i odwodnienie drogi dojazdowej
do obiektu.

7. Budowa ścieżki rowerowej
wzdłuż brzegu Jeziora Gowidlińskiego

Zlecono wykonanie kompleksowej, wielobranżowej dokumentacji projektowej wraz 
z niezbędnymi pozwoleniami i uzgodnieniami dla zadania pn. „Budowa ścieżki 

rowerowej wzdłuż brzegu Jeziora Gowidlińskiego wraz z promenadą”. Planowany 
termin opracowania dokumentacji do końca roku 2027.
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Lp. Nazwa inwestycji Zakres

8. Budowa Parku Ośmiu Błogosławieństw
w Sierakowicach

W ramach inwestycji, obszar parku został przebudowany, wyróżniając dwie 
główne strefy: strefa sakralna oraz strefa wypoczynkowo - rekreacyjna. Strefa 
sakralna w bliskim sąsiedztwie kościoła św. Marcina z Tours oraz tzw. Ołtarza 

Papieskiego, który ustawiony w Pelplinie posłużył jako ołtarz polowy do 
odprawienia Mszy św. przez papieża Jana Pawła II w 1999 r. podczas jego 

siódmej pielgrzymki do ojczyzny. Zostały wykonane ciągi piesze, rowerowe, drogi 
techniczne zostaną utwardzone. Obszar ten umożliwi organizację imprez 

plenerowych oraz wydarzeń wymagających dużej, otwartej przestrzeni. W strefie 
sakralnej zamontowano elementy małej architektury, takie jak altany, ławki 
parkowe, siedziska, stojak na rowery itd. Natomiast strefa wypoczynkowo – 

rekreacyjna zawiera otwarty zbiornik wodny, plac zabaw dla dzieci oraz siłownię 
z urządzeniami dla dorosłych i młodzieży, utwardzony nawierzchnią 

wodoprzepuszczalną, fontannę, małą architekturę w postaci ławek, siedzisk ze 
stołami, leżaków miejskich itd..Zamontowano nowe latarnie oświetleniowe oraz 

rozszerzono zakres istniejącego monitoringu o dodatkowe 5 kamer.

Fot. EC
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Planowane i zrealizowane inwestycje Gminy Sierakowice
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Inwestycje drogowe

W listopadzie br. zakończono prace związane
z wykonaniem nawierzchni asfaltowej dróg gminnych:
•  w Tuchlinie, kierunek Rębienica – długość 360 mb,
•  w Załakowie – odcinek o długości ok. 230 mb

Na realizację zadania gmina pozyskała dofi-
nansowanie z Urzędu Marszałkowskiego.

Ponadto, w trosce o poprawę stanu dróg o na-

wierzchni gruntowej, w bieżącym roku zakupiono
19 500 płyt typu YOMB. Pozwoliło to poprawić prze-
jezdność na odcinkach o łącznej długości ok. 18 km.

Warto podkreślić, że mieszkańcy wnioskujący 
o przydział płyt samodzielnie je układali, a gmina – 
oprócz samych płyt – zapewniła również niezbędny 
materiał do ich montażu.

13

Zimowe utrzymanie dróg na terenie Gminy Sierakowice w sezonie 2025/2026

Przedstawiamy Państwu skrócony plan zimowego utrzymania dróg na terenie gminy Sierakowice, pełna 
wersja dokumentu dostępna jest m.in. na stronie internetowej Urzędu Gminy w Sierakowicach 
www.sierakowice.pl

Standard Opis standardu
Dopuszczalne odstępstwa od standardu

po ustaniu opadów śniegu od stwierdzenia 
występowania zjawisk

V

Jezdnia odśnieżona w miejscach zasp - 
odśnieżony co najmniej jeden pas ruchu

z wykonaniem mijanek. Jezdnia posypywana na 
odcinkach decydujących o możliwości ruchu.

• śnieg luźny -  16 godz.
• zajeżdżony  - występuje

• nabój śnieżny - występuje
• zaspy – występują do 24 godz.                                      

Dopuszcza się przerwy
w komunikacji do 24 godz.

W miejscach wyznaczonych:
• gołoledź - 8 godz.

• pośniegowa

Standard V

Na drogach tych odśnieżanie i zwalczanie śliskości, ograniczone do wyznaczonych miejsc, prowadzone 
jest przy użyciu sprzętu, który zakończył pracę na drogach utrzymywanych w standardzie III. Zakłada się po 
intensywnych opadach śniegu, znacznie większe utrudnienia dla ruchu pojazdów, miedzy innymi występowanie 
na jezdni po zakończeniu pracy sprzętu zajeżdżonej warstwy śniegu, odśnieżanie drogi po intensywnych  opadach 
tylko na szerokość jednego pasa ruchu, z wykonaniem mijanek oraz możliwość przerw w ruchu, trwających ponad 
8 godzin. Na drogach zwalczanie śliskości prowadzone jest wyłącznie w miejscach decydujących o możliwościach 
ruchu pojazdu.

Standardy obowiązują przy średnich warunkach pogodowych, natomiast w przypadku warunków 
ekstremalnych, służby drogowe skoncentrują swoja działalność na zapewnieniu przejezdności dróg zaliczanych 
do III standardu. W przypadku skrajnie niekorzystnych i nieustabilizowanych  warunków atmosferycznych
i pogodowych, osiągnięcie i utrzymanie na drogach standardu docelowego może być niewykonane. W pracy 
przyjmowane będą niekonwencjonalne  rozwiązania np. odśnieżanie jednego pasa ruchu i prowadzenie pojazdów  
konwojami.

Drogi gminne na terenie Gminy Sierakowice

Drogi gminne na terenie Gminy Sierakowice zostały zaliczone do V standardu zimowego utrzymania. Na 
terenie Gminy Sierakowice prace związane z zimowym utrzymaniem dróg zlecane są podmiotom zewnętrznym. 
Wykonawca rozpocznie odśnieżanie niezwłocznie od przyjęcia zlecenia od upoważnionego pracownika Urzędu 
Gminy. Prowadzi się interwencje odśnieżania w zależności od potrzeb, kolejność utrzymania dróg gminnych
w okresie zimowym uzależniona będzie od sytuacji pogodowej w danym dniu i miejscu. Bezpośredni nadzór 
sprawuje Kierownik Referatu Inwestycji i Dróg w Sierakowicach przy ul. Lęborskiej 30 – tel.

30 30
(58) 68-19- 532/533/534  w godzinach 7 -15 .

Lp. Nazwisko i imię Stanowisko Nr tel. kontaktowego

Drogi Wojewódzkie

1. Krzysztof Komolubi Kierownik RDW (58) 681-03-21, 609-690-793

2. Łukasz Dampc Zastępca Kierownika (58) 681-03-21

3. Patrycja Dera Specjalista (58) 681-03-21

Drogi Powiatowe

1. Arkadiusz Langa Kierownik Obwodu Drogowego Sierakowice (58) 681-63-49, 570-832-030

2. Michał Chejmanowski Z-ca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych (58) 681-07-15, 784-081-554

3. Andrzej Puzdrowski Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych (58) 681-07-15, 502-349-256



12 10 (412) listopad-grudzień 2025

Inwestycje drogowe

W listopadzie br. zakończono prace związane
z wykonaniem nawierzchni asfaltowej dróg gminnych:
•  w Tuchlinie, kierunek Rębienica – długość 360 mb,
•  w Załakowie – odcinek o długości ok. 230 mb

Na realizację zadania gmina pozyskała dofi-
nansowanie z Urzędu Marszałkowskiego.

Ponadto, w trosce o poprawę stanu dróg o na-

wierzchni gruntowej, w bieżącym roku zakupiono
19 500 płyt typu YOMB. Pozwoliło to poprawić prze-
jezdność na odcinkach o łącznej długości ok. 18 km.

Warto podkreślić, że mieszkańcy wnioskujący 
o przydział płyt samodzielnie je układali, a gmina – 
oprócz samych płyt – zapewniła również niezbędny 
materiał do ich montażu.

13

Zimowe utrzymanie dróg na terenie Gminy Sierakowice w sezonie 2025/2026

Przedstawiamy Państwu skrócony plan zimowego utrzymania dróg na terenie gminy Sierakowice, pełna 
wersja dokumentu dostępna jest m.in. na stronie internetowej Urzędu Gminy w Sierakowicach 
www.sierakowice.pl

Standard Opis standardu
Dopuszczalne odstępstwa od standardu

po ustaniu opadów śniegu od stwierdzenia 
występowania zjawisk

V

Jezdnia odśnieżona w miejscach zasp - 
odśnieżony co najmniej jeden pas ruchu

z wykonaniem mijanek. Jezdnia posypywana na 
odcinkach decydujących o możliwości ruchu.

• śnieg luźny -  16 godz.
• zajeżdżony  - występuje

• nabój śnieżny - występuje
• zaspy – występują do 24 godz.                                      

Dopuszcza się przerwy
w komunikacji do 24 godz.

W miejscach wyznaczonych:
• gołoledź - 8 godz.

• pośniegowa

Standard V

Na drogach tych odśnieżanie i zwalczanie śliskości, ograniczone do wyznaczonych miejsc, prowadzone 
jest przy użyciu sprzętu, który zakończył pracę na drogach utrzymywanych w standardzie III. Zakłada się po 
intensywnych opadach śniegu, znacznie większe utrudnienia dla ruchu pojazdów, miedzy innymi występowanie 
na jezdni po zakończeniu pracy sprzętu zajeżdżonej warstwy śniegu, odśnieżanie drogi po intensywnych  opadach 
tylko na szerokość jednego pasa ruchu, z wykonaniem mijanek oraz możliwość przerw w ruchu, trwających ponad 
8 godzin. Na drogach zwalczanie śliskości prowadzone jest wyłącznie w miejscach decydujących o możliwościach 
ruchu pojazdu.

Standardy obowiązują przy średnich warunkach pogodowych, natomiast w przypadku warunków 
ekstremalnych, służby drogowe skoncentrują swoja działalność na zapewnieniu przejezdności dróg zaliczanych 
do III standardu. W przypadku skrajnie niekorzystnych i nieustabilizowanych  warunków atmosferycznych
i pogodowych, osiągnięcie i utrzymanie na drogach standardu docelowego może być niewykonane. W pracy 
przyjmowane będą niekonwencjonalne  rozwiązania np. odśnieżanie jednego pasa ruchu i prowadzenie pojazdów  
konwojami.

Drogi gminne na terenie Gminy Sierakowice

Drogi gminne na terenie Gminy Sierakowice zostały zaliczone do V standardu zimowego utrzymania. Na 
terenie Gminy Sierakowice prace związane z zimowym utrzymaniem dróg zlecane są podmiotom zewnętrznym. 
Wykonawca rozpocznie odśnieżanie niezwłocznie od przyjęcia zlecenia od upoważnionego pracownika Urzędu 
Gminy. Prowadzi się interwencje odśnieżania w zależności od potrzeb, kolejność utrzymania dróg gminnych
w okresie zimowym uzależniona będzie od sytuacji pogodowej w danym dniu i miejscu. Bezpośredni nadzór 
sprawuje Kierownik Referatu Inwestycji i Dróg w Sierakowicach przy ul. Lęborskiej 30 – tel.

30 30
(58) 68-19- 532/533/534  w godzinach 7 -15 .

Lp. Nazwisko i imię Stanowisko Nr tel. kontaktowego

Drogi Wojewódzkie

1. Krzysztof Komolubi Kierownik RDW (58) 681-03-21, 609-690-793

2. Łukasz Dampc Zastępca Kierownika (58) 681-03-21

3. Patrycja Dera Specjalista (58) 681-03-21

Drogi Powiatowe

1. Arkadiusz Langa Kierownik Obwodu Drogowego Sierakowice (58) 681-63-49, 570-832-030

2. Michał Chejmanowski Z-ca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych (58) 681-07-15, 784-081-554

3. Andrzej Puzdrowski Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych (58) 681-07-15, 502-349-256



14 10 (412) listopad-grudzień 2025

Lp. Nazwisko i imię Stanowisko Nr tel. kontaktowego

Drogi Gminne

1. Zbigniew Fularczyk Zastępca Wójta Gminy (58) 681-95-05, 601-170-594

2. Piotr Zengerski Kierownik Referatu Inwestycji i Dróg (58) 681-95-34, 605-104-799

3. Hanna Grabowska Starszy Inspektor (58) 681-95-33

4. Ireneusz Piepiórka Inspektor (58) 681-95-32

Delegacja Gminy Sierakowice z wizytą w nowoczesnych zakładach
gospodarki odpadami i energii odnawialnej

Delegacja Władz Gminy, Radnych, Sołtysów 
oraz pracowników Urzędu Gminy Sierakowice odwie-
dziła w czwartek, 13 listopada 2025 r., dwa nowo-
czesne zakłady zajmujące się gospodarką odpadami
i energią odnawialną:
• Nadmorskie Elektrownie Wiatrowe Darżyno
Sp. z o.o. – Biogazownia rolnicza w Darżynie
• ELWOZ ECO Sp. z o.o. – Zakład Zagospodarowania 
Odpadów w Chlewnicy (gmina Potęgowo).

Podczas wizyty uczestnicy mogli zobaczyć, jak 
w praktyce wygląda proces przetwarzania odpadów
i produkcji energii z biogazu. Była to 
cenna lekcja ekologii i przykład, jak 
nowoczesne rozwiązania mogą 
wspierać lokalne społeczności.

W zakładzie ELWOZ ECO
w Chlewnicy goście zapoznali się
z funkcjonowaniem sortowni oraz 
rozwiązaniami wspierającymi od-
zysk surowców. W biogazowni
w Darżynie poznali proces przetwa-
rzania masy organicznej w energię 
cieplną, która zasila lokalną sieć 
ciepłowniczą.

To, co szczególnie zasługuje 
na podkreślenie, to ogromne zaan-

gażowanie i profesjonalizm ludzi pracujących w tych 
zakładach. To dzięki ich codziennej pracy i doświad-
czeniu, możliwe jest utrzymanie wysokich standardów, 
ochrona środowiska i zapewnienie bezpieczeństwa 
mieszkańcom.

Dziękujemy za serdeczne przyjęcie, meryto-
ryczne rozmowy i możliwość poznania tak inspiru-
jących przykładów dobrych praktyk w dziedzinie eko-
logii i energetyki.

Tekst i fot. EC

15

Drugie urodziny MEVO

Zastępca Wójta Gminy Sierakowice - Joanna 
Koszałka reprezentowała Gminę Sierakowice podczas 
obchodów drugiej rocznicy funkcjonowania systemu 
Mevo. Uroczystość zgromadziła przedstawicieli samo-
rządów oraz partnerów zaangażowanych w rozwój 
zrównoważonego transportu w regionie, a rozmowy 
dotyczyły kierunków dalszej współpracy i wzmocnie-
nia oferty mobilności dla mieszkańców.

Statystyki dla Sierakowic są imponujące:
• 5,5 tys. przejechanych kilometrów
• 1,1 tys. podróży
• średni czas przejazdu to 38 minut

• 5,1 to średni dzienny poko-
nany dystans
• najwięcej wypożyczonych 
pojazdów jest w godzinach 
14:00-19:00
• 62% przejazdów odbywa 
się w tygodniu, a 38%
w weekend 

Mevo to bardzo waż-
ny projekt, który współtwo-
rzy gmina Sierakowice.

EC, fot. Mevo - Rower Metropolitalny

Gmina Sierakowice z nagrodą za najlepsze instytucjonalne wdrożenie
programu „Aktywna Szkoła”

W czwartek, 27 listopada 2025 r., podczas uro-
czystej Gali Kongresu Sportu Powszechnego na Sta-
dionie PGE Narodowym w Warszawie, Gmina Siera-
kowice została uhonorowana prestiżową nagrodą za 
najlepsze instytucjonalne wdrożenie programu 
„Aktywna Szkoła”. To wyjątkowe wyróżnienie po-
twierdza, że lokalne działania na rzecz powszechnej 
aktywności fizycznej dzieci i młodzieży są nie tylko 
przemyślane i konsekwentne, ale także realizowane
z pasją.

Jak podkreślili organizatorzy, na sukces Siera-
kowic złożyła się efektywna współpraca animatorów, 
szkół uczestniczących w programie, lokalnych klubów 
sportowych oraz organizatorów wydarzeń i zajęć. Ich 
zaangażowanie sprawiło, że program nie tylko został 
wdrożony, ale obiekty sportowe faktycznie tętnią ży-
ciem.

Nagrodę wręczył Wiceminister Sportu i Turys-
tyki Piotr Borys, a w imieniu gminy odebrał ją Kacper 

Zengerski, pracownik Referatu Spraw Społecznych 
Urzędu Gminy Sierakowice, a prywatnie animator oraz 
trener Gminnego Klubu Sportowego „Sierakowice”, 
który podkreślił, że jest to efekt wspólnej pracy wielu 
osób. Wraz z nagrodą gmina otrzymała bon o wartości 
7 000 zł na zakup sprzętu sportowego, który wesprze 
dalszy rozwój powszechnego sportu w naszej gminie.

– To nasz wspólny sukces
i dowód na to, że gramy zespołowo – 
podkreślają przedstawiciele gminy, 
dziękując wszystkim osobom, insty-
tucjom i partnerom zaangażowanym 
w realizację programu.

Nagroda dla Sierakowic to 
nie tylko powód do dumy, ale również 
motywacja do dalszego działania. 
Gmina zapowiada, że nie zwalnia 
tempa i będzie rozwijać kolejne 
projekty wspierające aktywność 
fizyczną uczniów i integrację lokalnej 
społeczności.

EC, fot. nadesłane
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Stypendyści Gminy Sierakowice otrzymali wyróżnienia

Dnia 14 listopada 2025 r. w Cen-
trum Kultury w Sierakowicach odbyło 
się uroczyste wręczenie stypendiów 
naukowych i sportowych dla najzdol-
niejszych uczniów z Gminy Sierakowice. 
Stypendia przyznane przez wójta gminy 
trafiły do 84 młodych osób, które 
wykazały się wyjątkowymi osiągnię-
ciami zarówno w dziedzinie nauki, jak
i sportu. W wydarzeniu uczestniczyli 
uczniowie i ich rodziny, a także przedsta-
wiciele lokalnych władz.

Stypendia naukowe zostały przy-
znane uczniom osiągającym wysokie 
wyniki w nauce, a także wyróżniającym 
się podczas konkursów i olimpiad przed-
miotowych na różnych szczeblach – od 
powiatowych po ogólnopolskie. Ci mło-
dzi ludzie swoją ciężką pracą oraz zaan-
gażowaniem zyskali nie tylko uznanie 
nauczycieli i rodziców, ale także wspar-
cie ze strony lokalnych władz, które chcą 
ich docenić i zachęcić do dalszego roz-
woju. 

Stypendia sportowe odebrali ucz-
niowie, którzy swoimi wynikami w róż-
nych dyscyplinach sportowych zdobyli 
wysokie lokaty podczas zawodów regio-
nalnych, krajowych, a czasem nawet 
międzynarodowych. Wyróżnieni spor-
towcy pokazali, że dzięki wytrwałości, 
dyscyplinie i pasji można sięgać po 
ambitne cele.

Podczas uroczystości wójt zwró-
cił się bezpośrednio do stypendystów, 
podkreślając, że ich osiągnięcia są inspi-
racją dla całej społeczności. Podziękował 
także nauczycielom i rodzicom, zazna-
czając, że ich wsparcie oraz zaangażowanie są nieoce-
nione w procesie kształtowania młodych, ambitnych 
ludzi.

Uroczystość wręczenia stypendiów w Sierako-
wicach to nie tylko sposób na uhonorowanie indywi-
dualnych osiągnięć. Wsparcie młodych mieszkańców 
jest inwestycją w przyszłość lokalnej społeczności, 
która wierzy, że wykształcona i aktywna młodzież 
stanowi fundament dla zrównoważonego oraz dyna-
micznego rozwoju Gminy Sierakowice.

Tekst i fot. S.D.

17

Park Ośmiu Błogosławieństw po modernizacji znów otwarty dla mieszkańców

25 listopada 2025 r., w Sierakowicach ofic-
jalnie otwarto Park Ośmiu Błogosławieństw po 
kompleksowej modernizacji. Zmieniony i unowocześ-
niony teren stał się przestrzenią, która ma służyć 
mieszkańcom oraz gościom przez cały rok. Odno-
wiono go z myślą o odpoczynku, rekreacji i integracji 
lokalnej społeczności.

W wydarzeniu udział wzięli: Wójt Gminy Sie-
rakowice dr Mirosław Kuczkowski wraz z Zastępcami, 
radni Rady Gminy Sierakowice na czele z Przewod-
niczącym Piotrem Woźniakiem, Proboszcz Parafii pw. 
św. Marcina z Tours w Sierakowicach ks. kanonik 
Tadeusz Knut, przedstawiciele wykonawcy inwestycji 
– firmy Viabet Sp. z o.o., autorka projektu parku Ewa 
Brach, a także pracownicy Centrum Kultury i Urzędu 
Gminy.

Uroczystość rozpoczęła się powitaniem zebra-
nych i  przemówieniem Wójta Gminy Sierakowice 
oraz jego zastępcy Zbigniewa Fularczyka, którzy 
podkreślili znaczenie inwestycji dla poprawy jakości 
życia mieszkańców oraz estetyki przestrzeni publicz-
nej. Głos zabrał również ks. Tadeusz Knut, wskazując 
na szczególny, duchowy charakter miejsca oraz jego 

rolę jako przestrzeni sprzyjającej refleksji i wyciszeniu. 
Modlitwę poprowadził również ks. Piotr Glinski.  Kul-
minacyjnym momentem wydarzenia było symboliczne 
przecięcie wstęgi.

Do przecięcia okolicznościowej wstęgi zapro-
szeni zostali: Wójt Gminy Sierakowice dr Mirosław 
Kuczkowski, Przewodniczący Rady Gminy Sierako-
wice Piotr Woźniak, Proboszcz Parafii pw. św. Marcina 
z Tours w Sierakowicach ks. Tadeusz Knut, autorka 
projektu parku Ewa Brach, przedstawiciel wykonawcy 
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inwestycji, Prezes Zarządu Viabet Sp. z o.o. – Maria 
Łaszewska oraz Maria Wróblewska – była Radna Rady 
Gminy Sierakowice.

Po części oficjalnej uczestnicy spotkania wzięli 
udział we wspólnym spacerze po parku, podczas 
którego zaprezentowano zakres wykonanych prac.

Modernizacja Parku Ośmiu Błogosławieństw 

objęła kompleksowe uporządkowanie i przebudowę 
terenu. Wyodrębniono strefę sakralną oraz strefę 
wypoczynkowo-rekreacyjną, wykonano nowe ciągi 
piesze i rowerowe, zamontowano altany, ławki, 
siedziska, leżaki, oświetlenie oraz elementy małej 
architektury. W części rekreacyjnej powstał zbiornik 
wodny, plac zabaw, siłownia plenerowa dla dorosłych

i młodzieży oraz fontanna, stanowiąca 
dodatkową atrakcję przestrzeni.

Zadbano również o bezpieczeństwo 
użytkowników parku. Teren objęto monito-
ringiem wizyjnym, rozbudowanym o nowe 
kamery, co umożliwia stały nadzór i zwięk-
sza poczucie bezpieczeństwa niezależnie 
od pory dnia.

Podczas uroczystości wielokrotnie 
podkreślano, że Park Ośmiu Błogosła-
wieństw to dziś miejsce nie tylko estetycz-
nie odnowione, ale przede wszystkim funk-
cjonalne i dostępne dla wszystkich. Nowa 
przestrzeń sprzyja odpoczynkowi, aktyw-
ności fizycznej, spotkaniom międzypoko-
leniowym oraz organizacji wydarzeń plene-
rowych.

Zmodernizowany park został odda-
ny mieszkańcom jako miejsce otwarte
i przyjazne. Władze Gminy Sierakowice 
zachęcają do korzystania z bogatej oferty 
nowo zaaranżowanego terenu oraz do 
wspólnego dbania o tę wyjątkową prze-
strzeń. Tekst i fot. EC

 fot. Piotr Zatoń

19

Święto Niepodległości w Sierakowicach.
Wspólne świętowanie, pamięć i lokalna tradycja

Tegoroczne obchody Narodowego Święta Nie-
podległości w Sierakowicach zgromadziły wielu 
mieszkańców, którzy mimo chłodnego poranka 
przyszli, aby wspólnie uczcić 107. rocznicę odzyskania 
przez Polskę wolności. Program uroczystości był 
bogaty, różnorodny i rozłożony na cały dzień, dzięki 
czemu każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

O godzinie 10:00 delegacje samorządowe, 
przedstawiciele szkół, organizacji społecznych
i instytucji gminnych zebrały się przy pomniku Matki 
Boskiej Królowej Korony Polskiej. Do uczestników 
dołączyli również przedstawiciele Powiatu Kartus-
kiego, OSP, harcerzy oraz Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
Gminy Sierakowice, która zadbała o oprawę muzycz-
ną. Po przemówieniu Wójta Gminy Sierakowice
dr. Mirosława Kuczkowskiego delegacje złożyły 

wiązanki kwiatów. Modlitwę za Ojczyznę odmówił ks. 
proboszcz dr Tadeusz Knut, a harcerze pełnili wartę 
honorową. Całemu wydarzeniu towarzyszyło wspólne 
odśpiewanie hymnu oraz chwila refleksji nad 
wydarzeniami sprzed ponad wieku, które doprowa-
dziły do odbudowy wolnego państwa.

Następnie uczestnicy przeszli w zorganizowa-
nym przemarszu przez Park Ośmiu Błogosławieństw 
do Kaplicy Łaszewskich. Ważnym momentem tej 
części było odsłonięcie tablicy pamiątkowej Jana 
Rudowskiego, więźnia obozu Stutthof. Tablica została 
umieszczona w „Miejscu pamięci zasłużonych dla 
Ziemi Sierakowickiej”, znajdującym się w kaplicy ro-
dziny Łaszewskich na cmentarzu parafialnym. 
Odsłonięcia dokonali: wójt Mirosław Kuczkowski oraz 
przedstawicielka rodziny Rudowskich . 
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W kościele pw. św. Marcina z Tours odpra-
wiono uroczystą mszę świętą w intencji Ojczyzny. 
Świątynia była wypełniona mieszkańcami, pocztami 
sztandarowymi oraz przedstawicielami władz gminy. 
Suma odpustowa odbyła się tradycyjnie o 11:00,
a przewodniczył jej ks. biskup Ryszard Kasyna. 

Od godziny 10:00  do 14:00 tętnił życiem plac 
przy zabytkowym drewnianym kościele, gdzie odby-
wał się Jarmark Świętomarciński, który połączył 
tradycję z edukacją i świetną zabawą. Odbywały się 
warsztaty, pokazy i nie zabrakło degustacji dań
z gęsiny, które od lat są kulinarnym symbolem listopa-
dowego święta. 

Po południu centrum aktywności przeniosło się 
do Centrum Kultury w Sierakowicach. Już o 13:00 
rozpoczął się rodzinny seans filmowy „Paddington
w Peru”, który zgromadził rodziny z dziećmi. Pomię-
dzy 15:00 a 17:00 trwały warsztaty kreatywne „Mały 

Patriota”. Dzieci tworzyły biało - czerwone kotyliony, 
ozdoby, rysunki, a także wzięły udział w patriotycznym 
karaoke. O 17:00 odbył się koncert niepodległościowy 
z udziałem Joanny Moro. Artystka zaprezentowała 
program muzyczny przygotowany specjalnie na tę 
okazję, pełen utworów inspirowanych historią i współ-
czesnym patriotyzmem. Dzień zwieńczył wieczorny 
seans filmu „Czerwone Maki”, wzruszająca opowieść 
o odwadze i poświęceniu, znakomicie wpisująca się
w atmosferę Narodowego Święta Niepodległości.

Obchody 11 listopada w Sierakowicach były 
nie tylko okazją do upamiętnienia historycznych 
wydarzeń, lecz także do integracji mieszkańców. 
Połączyły modlitwę, tradycję, kulturę i rodzinne 
aktywności. Każdy element programu miał swoje 
znaczenie i pokazał, że Sierakowice potrafią celebro-
wać najważniejsze narodowe święto z zaangażo-
waniem i szacunkiem dla przeszłości.

Organizatorzy składają wyrazy wdzięczności 
wszystkim uczestnikom, wolontariuszom i współtwór-
com tego wyjątkowego dnia, który na długo pozostanie 
ważnym i pięknym zapisem w pamięci sierakowickiej 
wspólnoty.
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Szkoła Podstawowa w Łyśniewie Sierako-
wickim obchodzi w tym roku niezwykle doniosły 
jubileusz. 30 października 2025 r. mieszkańcy, ucz-
niowie i zaproszeni goście spotkali się, by uczcić 160 
lat istnienia placówki.

Podczas uroczystości podkreślano zarówno 
bogatą historię szkoły, jak i jej nieustanny rozwój. 
Symbolicznym momentem było odsłonięcie tablicy 
pamiątkowej poświęconej wszystkim, którzy na prze-
strzeni lat budowali to wyjątkowe miejsce: nauczy-
cielom, uczniom, dyrektorom oraz mieszkańcom zaan-
gażowanym w życie szkoły. Towarzyszyło temu wiele 
ciepłych słów, gratulacji i wspomnień.

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele 
władz samorządowych i oświatowych, m.in. Wójt 
Gminy Sierakowice dr Mirosław Kuczkowski, 
Przewodniczący Rady Gminy - Piotr Woźniak, Wice-
przewodniczący RG - Mariusz Labuda, dyrektor 
ZEASU w Sierakowicach Jacek Mazur, dyrektor 
Delegatury Kuratorium Oświaty w Kościerzynie 
Joanna Sawczyn, ksiądz proboszcz Tadeusz Knut, 
ksiądz Sebastian Woźniak, były dyrektor szkoły 

Ireneusz Płotka, byli nauczyciele, przedstawiciele 
rodzin: byłego kierownika szkoły Bernarda Szu-
mockiego, byłego dyrektora Huberta Steinki i byłej 
dyrektorki Janiny Leszczyńskiej. Obecni byli również 
dyrektorzy zaprzyjaźnionych placówek.

Wyjątkową oprawę uroczystości tworzyli nie 
tylko zaproszeni goście, ale również społeczność 
szkolna. Uczniowie przygotowali wspaniały program 
artystyczny, a rodzice i pracownicy szkoły zadbali
o organizację wydarzenia. Panie z KGW „Czym Chata 
Bogata” przygotowały tradycyjny poczęstunek,
a dzięki zaangażowaniu wielu osób powstała również 
izba pamięci, ukazująca historię szkoły w nowej, 
atrakcyjnej formie.

Choć jubileusz zachęca do wspomnień, szkoła 
patrzy także w przyszłość. Już wkrótce jej infrastruk-
tura wzbogaci się o nową salę gimnastyczną z łączni-
kiem, co otworzy przed uczniami dodatkowe możli-
wości rozwoju.

Obchody 160-lecia stały się nie tylko okazją do 
świętowania, lecz także dowodem, że szkoła

160 lat Szkoły Podstawowej w Łyśniewie Sierakowickim - wspólne święto pokoleń
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w Łyśniewie wciąż pozostaje miejscem ważnym, 
żywym i wspólnotowym - miejscem, w którym 
tradycja spotyka się z nowoczesnością.

Szczególnym punktem obchodów było prze-
mówienie dyrektor Szkoły Podstawowej w Łyśniewie 
Sierakowickim Aleksandry Klasy, która przedstawiła 
dzieje placówki na tle historii regionu: Historia szkoły 
w Łyśniewie to nie tylko daty i budynki - to historia 
ludzi: nauczycieli, którzy traktowali swoją pracę jak 
służbę, uczniów, którzy z ciekawością poznawali świat
i  mieszkańców, którzy zawsze wspierali szkołę, widząc 
w niej źródło siły i tożsamości lokalnej.

W okresie międzywojennym funkcję dyrektora 
pełnili: Bernard Szumocki, Edmund Wiesiołowski - 
nauczyciele z prawdziwego powołania, którzy rozwi-
jali w młodzieży ducha patriotyzmu i umiłowanie 
polskości w czasach, gdy dopiero budowano niepod-
ległe państwo.

Trudne karty historii przyszły wraz z wybu-
chem II wojny światowej. Wówczas Łyśniewo zostało 
przez Niemców nazwane pogardliwie „gniazdem 
polskości” i rzeczywiście było miejscem, w którym 
polskość przetrwała dzięki odwadze i wierze tutejszych 
mieszkańców.

Symbolem tamtych dramatycznych dni pozos-
taje dyrektor Bernard Szumocki, który zapłacił 
najwyższą cenę za swoją postawę, został zamordowany 
przez hitlerowców w pierwszych dniach wojny. Dziś 
wspominamy go z najwyższym szacunkiem, jako 
człowieka niezłomnego, który wierzył, że nauka
i wychowanie są równie ważną bronią w walce
o wolność, jak karabin.

Wspominamy także księdza Antoniego Pepliń-
skiego, pochodzącego z Łyśniewa kapłana, społecz-
nika i patriotę oraz jego brata Aleksy Peplińskiego, 
wieloletniego nauczyciela tej szkoły. Pracował on
z ogromnym poświęceniem z dziećmi i młodzieżą, 
przygotowywał przedstawienia teatralne, uczył śpiewu 
i potrafił zarażać młodych pasją do sztuki. Prowadził 
również dziennik, w którym zapisywał ważne 
wydarzenia z życia osobistego, szkolnego i lokalnego. 
Na wystawie można zobaczyć pamiątki po nim: 
pamiętnik z zapiskami dotyczącymi rozpoczęcia prac 
przy elektryfikacji wsi - cenny dokument naszej historii, 
książki, albumy ze zdjęciami.

Wśród zasłużonych pedagogów, którzy odcis-
nęli trwały ślad w historii szkoły, byli również Hubert 
Steinke, Ireneusz Płotka - nauczyciele z sercem, którzy 
potrafili wnieść w szkolne życie radość, mądrość
i oddanie.

Wyjątkowy rozdział w historii naszej szkoły 
zapisała także pani dyrektor Janina Leszczyńska, która 
kierowała placówką w latach 2002-2023. Była osobą 
niezwykle ciepłą i życzliwą, potrafiła zrozumieć ucz-
niów jak mama - z troską, cierpliwością i sercem. Dla 
nauczycieli i pracowników była nie tylko przełożoną, 
ale także mentorem i „szkolnym psychologiem” - 
zawsze gotową wysłuchać, wesprzeć i udzielić mądrej 
rady. Jako nauczycielka geografii, potrafiła zarażać 
pasją do poznawania świata i piękna przyrody, a jej 
lekcje pozostawały w pamięci uczniów na długo.

Dzięki jej zaangażowaniu, empatii i oddaniu, 
szkoła w Łyśniewie Sierakowickim była miejscem,
w którym każdy czuł się ważny i doceniony.

Po wojnie szkoła w Łyśniewie musiała odra-
dzać się z ruin. Zniszczenia były ogromne, ale duch 
przetrwał. W tych trudnych latach ogromną rolę ode-
grali nauczyciele i mieszkańcy wsi, którzy z poświę-
ceniem odbudowywali placówkę, często w bardzo 
skromnych warunkach.

Szczególne miejsce zajmuje dyrektor Artur 
Paszkiewicz, który z determinacją i wizją kierował 
szkołą, w czasach gdy trzeba było godzić tradycję
z wymaganiami ówczesnego systemu. Dzięki takim 
ludziom szkoła w Łyśniewie przetrwała „szare czasy” 
PRL-u, nie tracąc swojego charakteru i misji wycho-
wania w duchu odpowiedzialności, pracowitości
i prawdy.

Dziś możemy z dumą powiedzieć, że szkoła jest 
nowoczesna, otwarta i rozwija się. W przyszłym roku 
ma się rozpocząć budowa sali gimnastycznej wraz
z łącznikiem. Uczestniczymy w projektach edukacyj-
nych, unowocześniamy bazę dydaktyczną, rozwijamy 
talenty uczniów i poszerzamy ich horyzonty.

Jednak piękno naszej szkoły to nie tylko baza 
dydaktyczna, sale i technologie, lecz przede wszystkim 
ludzie - nauczyciele, którzy z pasją uczą i wychowują  
oraz uczniowie, którzy swoją energią i pomysłowością 
nadają temu miejscu życie.

Żyjemy w świecie globalizacji, ale pamiętajmy, 
że prawdziwy rozwój zaczyna się tu - w domu, w szkole, 
w małej ojczyźnie. Dlatego naszym celem jest wycho-
wywać dzieci dla świata: otwarte i nowoczesne, ale 
mocno zakorzenione w tradycji i wartościach przeka-
zanych przez przodków.

160 lat - to nie tylko historia jednej szkoły, ale 
opowieść o pokoleniach ludzi, którzy wierzyli w moc 
edukacji. O tych, którzy uczyli w trudnych czasach
i o tych, którzy dziś rozwijają tę piękną tradycję.

Z wdzięcznością spoglądamy w przeszłość

i z nadzieją patrzymy w przyszłość. Niech nasza szkoła 
w Łyśniewie Sierakowickim wciąż będzie miejscem,
w którym kształtuje się mądrość, dobro i piękno - 
miejscem, które łączy przeszłość z przyszłością, tra-
dycję z nowoczesnością.

Uroczystość 160-lecia Szkoły Podstawowej
w Łyśniewie Sierakowickim pokazała, jak silnie ta 
placówka jest wpisana w historię i serce lokalnej 
społeczności. Niech jubileusz stanie się inspiracją do 
dalszej pracy, a także przypomnieniem, że prawdziwa 

siła szkoły tkwi w ludziach: nauczycielach, uczniach, 
rodzicach i mieszkańcach wsi, którzy wspólnie tworzą 
społeczność gotową dbać o tradycję i odważnie patrzeć 
w przyszłość.

Z życzeniami, aby kolejne lata przyniosły 
jeszcze więcej sukcesów, rozwoju i satysfakcji, 
kończymy świętowanie tego pięknego jubileuszu - 
pewni, że historia Szkoły Podstawowej w Łyśniewie 
Sierakowickim wciąż się pisze, a jej najlepsze 
rozdziały dopiero nadejdą.

Tekst i fot. EC
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160 lat - to nie tylko historia jednej szkoły, ale 
opowieść o pokoleniach ludzi, którzy wierzyli w moc 
edukacji. O tych, którzy uczyli w trudnych czasach
i o tych, którzy dziś rozwijają tę piękną tradycję.

Z wdzięcznością spoglądamy w przeszłość

i z nadzieją patrzymy w przyszłość. Niech nasza szkoła 
w Łyśniewie Sierakowickim wciąż będzie miejscem,
w którym kształtuje się mądrość, dobro i piękno - 
miejscem, które łączy przeszłość z przyszłością, tra-
dycję z nowoczesnością.

Uroczystość 160-lecia Szkoły Podstawowej
w Łyśniewie Sierakowickim pokazała, jak silnie ta 
placówka jest wpisana w historię i serce lokalnej 
społeczności. Niech jubileusz stanie się inspiracją do 
dalszej pracy, a także przypomnieniem, że prawdziwa 

siła szkoły tkwi w ludziach: nauczycielach, uczniach, 
rodzicach i mieszkańcach wsi, którzy wspólnie tworzą 
społeczność gotową dbać o tradycję i odważnie patrzeć 
w przyszłość.

Z życzeniami, aby kolejne lata przyniosły 
jeszcze więcej sukcesów, rozwoju i satysfakcji, 
kończymy świętowanie tego pięknego jubileuszu - 
pewni, że historia Szkoły Podstawowej w Łyśniewie 
Sierakowickim wciąż się pisze, a jej najlepsze 
rozdziały dopiero nadejdą.
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20 listopada 2025 roku w Szkole Podstawowej 
w Jelonku odbyła się wyjątkowa uroczystość z okazji 
70-lecia istnienia placówki. To święto było nie tylko 
podsumowaniem wielu dekad historii, lecz także 
pięknym spojrzeniem w przyszłość. Wydarzenie 
zgromadziło uczniów, absolwentów, rodziców, nau-
czycieli oraz licznych gości, którzy od lat tworzą 
wspólnotę tej niewielkiej, lecz niezwykle wartoś-
ciowej szkoły.

Uroczystość rozpoczęła się od powitania 
przybyłych osób, wśród których znaleźli się m.in.: 
przedstawiciele władz państwowych, samorządo-
wych, kościelnych i oświatowych. Obecny był wójt 
gminy Sierakowice dr Mirosław Kuczkowski, a także 
zastępca wójta Joanna Koszałka. W uroczystości 
uczestniczył wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Mariusz Labuda oraz radni gminy Sierakowice. 
Obecni byli także przedstawiciele duchowieństwa, 
Kuratorium Oświaty, dyrektorzy szkół z terenu gminy 
oraz przewodnicząca Rady Rodziców Hanna Szuten-
berg wraz z rodzicami uczniów. W sposób szczególny 
powitano przedstawicieli rodziny pierwszego kierow-

nika szkoły Stanisława Drężka, w tym jego syna Zeno-
na, a także dawnych dyrektorów: Joannę Butowską, 
Teresę i Henryka Klasów, Bernadetę Czaplewską, 
Bogusława Przytomskiego oraz Ewę Kaczyńską. Na 
uroczystość przybyli również emerytowani nauczy-
ciele i pracownicy szkoły, absolwenci, sąsiedzi oraz 
wszyscy, którym historia tej placówki jest bliska.

Po przywitaniu gości, dyrektor szkoły Anna 
Labuda przypomniała dzieje szkolnictwa na terenie 
sołectwa, które sięgają ponad 120 lat wstecz. Skiero-
wała do uczestników następujące słowa: „Wspomi-
nając początki szkolnictwa na terenach naszego 
sołectwa, przenosimy się do roku 1904, kiedy to 
powstała szkoła parafialna w Sierakowskiej Hucie, 
kierowana przez katolicką parafię w Sierakowicach. 
Pierwsze lekcje odbywały się w budynku państwa 
Skrzypkowskich, Dejk, a później także w domu 
państwa Sychta i Piepiórka. U schyłku II wojny 
światowej zajęcia prowadzone były również w domu 
dworskim w Tuchlinku u państwa Szuta. Funkcjono-
wały zatem dwie niepełne szkoły: w Sierakowskiej 

Uroczyste obchody 70-lecia Szkoły Podstawowej w Jelonku Hucie oraz w Tuchlinku, a także w 1948 r. izba szkolna 
w Jelonku, której organizatorem i pierwszym nauczy-
cielem był Józef Kąkol. Powstał pomysł, życzenie
a następnie złożono wniosek, aby utworzyć jedną pełną 
szkołę, usytułowaną w Jelonku, obejmującą swym 
zasięgiem wsie: Patoki, Welk, Jelonko, Tuchlinek, 
Sierakowską Hutę (wcześniej obejmującą jeszcze część 
Mrozów, Srocze Góry, Nową Amerykę, Kujaty oraz 
Janowo). Szkoła Podstawowa w Jelonku miała łączyć, 
i tak się stało. We wrześniu 1955 roku (70 lat temu), 
oddano do użytku pierwszą szkołę w gminie, wybu-
dowaną po zakończeniu II wojny światowej. Był to 
nowoczesny obiekt, jak na ówczesne czasy i jedyna 
szkoła wiejska w powiecie kartuskim z salą gimnas-
tyczną. (niewielką, ale z salą). Warto wspomnieć, że 
drewniany parkiet, który był wtedy w salach, zachował 
się w dwóch klasach do dzisiejszego dnia. Pierwszym 
Kierownikiem szkoły był Stanisław Drężek. 

Dzięki zaangażowaniu okolicznych gospoda-
rzy, rok po otwarciu szkoły doprowadzono elektrycz-
ność. W późniejszym czasie zakupiono pierwszy TV 
„Szmaragd”, co sprawiło, że po wywiadówkach 
odbywały się pokazy filmowe. Dzięki skrupulatnie 
prowadzonym kronikom szkolnym, wiemy m.in., kiedy 
pozyskano pierwszy telefon na korbę, jak odbywało się 
czerpanie wody, gdzie udano się na pierwsze szkolne 
wycieczki i czym żyła szkoła w danym czasie. 

 Mieszkańcy zawsze byli otwarci i chętni do 
pomocy – sadzili drzewa owocowe, budowali ogro-
dzenie, a także wznieśli obok szkoły salkę kateche-
tyczną, by ich dzieci mogły uczęszczać na lekcję religii. 
Szkoła stała się centrum życia kulturalnego i towarzys-
kiego wsi. Do dziś zaangażowanie rodziców i całych 
rodzin w życie szkoły, świadczy o trosce o dobro swoich 
dzieci, a także koncentruje się wokół pielęgnowania 
kultury kaszubskiej i lokalnej tożsamości.

Ten jubileusz to nie tylko data w kalendarzu. To 
przede wszystkim historia ludzi – dyrektorów, nau-
czycieli, uczniów i pracowników, którzy przez siedem 
dekad tworzyli niezapomniany klimat tej szkoły. To 
historia wysiłku, pasji, poświęcenia, radości i suk-
cesów, które pozostają w pamięci każdego, kto 
przekroczył próg tych murów.

Uczniowie przygotowali wzruszającą część 
artystyczną, w której przedstawili historię szkoły, jej 
najważniejsze wydarzenia i tradycje. Zaprezentowano 
również wystawy z fotografiami, kronikami i pamiąt-
kami, dzięki którym goście mogli odbyć prawdziwą 
podróż w czasie.

Jednym z ważnych momentów obchodów było 
zakopanie kapsuły czasu, która po uroczystości została 
umieszczona pod nowo odsłoniętą tablicą pamiąt-
kową. Kapsuła zawiera fragment codzienności szkoły 
z roku 2025: listę pracowników z planem lekcji
i złotymi myślami nauczycieli, aktualne zdjęcia 
budynku i wnętrz, listy uczniów do rówieśników
z przyszłości, rysunki najmłodszych przedstawiające 
szkołę, nagrania filmowe z uroczystości, opis ty-
powego szkolnego dnia, aktualną monetę i banknot, 
fragment Wiadomości Sierakowickich, zdjęcie gru-
powe całej społeczności oraz jubileuszową broszurę
z pamiątkowym długopisem. Ma to być świadectwo 
tego, jak wyglądało szkolne życie w roku jubileu-
szowym, a jednocześnie prezent dla tych, którzy za 
trzydzieści lat będą tworzyć dalszą historię szkoły.

Do kapsuły dołączono również niezwykle 
poruszający list, który napisała obecna dyrektor Anna 
Labuda do swojego następcy, który będzie sprawował 
tę funkcję w roku 2055. W liście podkreślono trzy 
wartości, które w historii szkoły okazały się najważ-
niejsze: rodzinną, pełną wzajemnego szacunku atmo-
sferę, wartości chrześcijańskie takie jak odpowie-
dzialność, troska i uczciwość, oraz kaszubską tradycję, 
która na przestrzeni dziesięcioleci ukształtowała 
lokalną tożsamość i dumę mieszkańców. Autorka listu 
wyraziła nadzieję, że jeśli te fundamenty przetrwały, to 
znaczy, że wkład obecnych pokoleń nie został zaprze-
paszczony.

Uroczystość zakończyło wspólne spotkanie 
przy poczęstunku, podczas którego można było 
usłyszeć liczne wspomnienia dawnych uczniów i nau-
czycieli, a także słowa wdzięczności skierowane do 
wszystkich, którzy od lat budują przyszłość tej 
niewielkiej, a jednocześnie niezwykle serdecznej 
placówki.

Obchody 70-lecia Szkoły Podstawowej
w Jelonku były świętem tradycji i pokazały, że mimo 
zmieniających się czasów to, co najważniejsze, 
pozostaje trwałe. Fundamentem tej szkoły zawsze byli 
ludzie, ich zaangażowanie i troska. Dzięki temu 
historia Jelonka nie jest jedynie zbiorem dat, lecz 
piękną, żywą opowieścią o pokoleniach, które z mi-
łością budowały i nadal budują jej przyszłość.
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Ile jest w stanie znieść i przejść człowiek który 
przychodzi na świat w zwyczajnej rodzinie, a już po kilku 
latach zostaje wrzucony w sam środek wojennego kosz-
maru. Historia pani Jadwigi Płotki z domu Klasa to świa-
dectwo, że nawet w największym mroku człowiek może 
zachować swoje człowieczeństwo i przekazać je następnym 
pokoleniom. To jedna z tych historii które pokazują, jak 
wiele cierpienia może unieść kruche, niewinne dziecko i jak 
z takich przeżyć rodzi się człowiek, który stał się 
fundamentem powojennej Polski.

Pani Jadwiga przyszła na świat 27 lipca 1939 r.
w Jelonku. Jej rodzicami byli Helena i Bernard Klasowie, 
którzy doczekali się łącznie pięciorga dzieci. Kolejno na 
świat przychodzili: Józef, Anna, Jadwiga, Stanisław i uro-
dzona w obozie Halina. Zwy-
czajne, pełne pracy i rodzinnej 
bliskości życie trwało aż do 
nocy z 31 maja na 1 czerwca 
1943 r. Wtedy to, w czasach 
gdy polskie gospodarstwa 
przejmowano i zasiedlano 
Niemcami,  do ich domu 
wtargnęli żandarmi. Przypro-
wadził ich sąsiad, który prag-
nął zawładnąć ich gospodar-
stwem. W jednej chwili spokój 
rodziny rozpadł się na strzępy, 
a strach zagościł w ich życiu na 
dobre.

Rodzice próbowali ratować rodzinę. Ojciec zdążył 
uciec i schować się w sianie. Mama także uszła z opresji, 
ukryła się w rowie. Mieli nadzieję, że jak nie będzie ro-
dziców, pozostawią dzieci w spokoju. Dzieci jednak 
zabrano bez litości. Czteroletnia Jadwiga, jej brat Józef, 
siostra Anna, mały Stasio, ciocia Marta Klasa i babcia 
Matylda Klasa zostali posadzeni na wóz i wywiezieni do 

obozu. Płacz był wszechobec-
ny, a bezradny ojciec obser-
wował wszystko z ukrycia, 
świadom, że nie może nic 
zrobić.

Mama po krótkim cza-
sie dołączyła do dzieci. Po roz-
mowie z mężem, zgłosiła się 
sama do niemieckich żołnie-
rzy, mówiąc, że nie było jej
w domu w dniu wysiedlenia, 
gdyż poszła po chleb do sąsia-
dów. Gdyby powiedziała, że uciekła, to rozstrzelaliby ją. 
Wiedziała, że nie zostawi dzieci. Podróż do obozu odby-
wała się bydlęcymi wagonami. Mały Stasio przez trzy dni 
nie dostał mleka, jedynie wodę od obcych ludzi. Gdy 
wreszcie dotarli do obozu w Potulicach, nie wiedzieli, że 
zaczyna się najcięższy okres ich życia. Jadwiga zapamiętała 
twarz mamy, gdy któregoś dnia weszły do cementowej łaźni 
dla kobiet wraz z innymi więźniarkami, bardzo się wtedy 
bała ze względu na liczne rany na swoim ciele, a mama 
wzięła Ją na ręce, pocieszała, bardzo mocno przytuliła
i pocałowała.

Babcię zwolniono do domu, lecz jej dom nie był już 
jej. Zamieszkał w nim ten sam sąsiad, który wydał rodzinę. 
Reszta znalazła się w zimnych, przepełnionych barakach,
w których panował ścisk. Mama Jadwigi pracowała całymi 
dniami sprzątając i piorąc bieliznę. Woda była lodowata, 
ludzie byli wyziębieni, chorowali na świerzb, tyfus
i choroby zakaźne. Wszy, pchły, pluskwy i robactwo były 
codziennością. W jednym pomieszczeniu spało nawet 36 
osób, wszyscy kaszlący, wymiotujący, przepoceni po pracy 

ponad siły. Piec rozpalano jedynie raz w tygodniu. O spo-
kojnej nocy nikt już nie pamiętał.

Najgorsze było zimno i głód. Pani Jadwiga wspo-
mina, że była ciągle zmarznięta, a na jej małym ciele z wy-
chłodzenia pojawiały się niegojące strupy i wrzody. Prze-
cinano je, by zapobiec zakażeniom, a blizny pozostały na 
całe życie. Głód doprowadzał matki do desperacji, niektóre 

Jadwiga Płotka z domu Klasa, świadek historii i przedstawicielka pokolenia z żelaza
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Joanna Koszałka - Zastępca Wójta Gminy Sierakowice

oraz Elwira Cyman - Redaktor Naczelna „Wiadomości Sierakowickich”

Ślub Jadwigi i Jana



28 10 (412) listopad-grudzień 2025 29

Ile jest w stanie znieść i przejść człowiek który 
przychodzi na świat w zwyczajnej rodzinie, a już po kilku 
latach zostaje wrzucony w sam środek wojennego kosz-
maru. Historia pani Jadwigi Płotki z domu Klasa to świa-
dectwo, że nawet w największym mroku człowiek może 
zachować swoje człowieczeństwo i przekazać je następnym 
pokoleniom. To jedna z tych historii które pokazują, jak 
wiele cierpienia może unieść kruche, niewinne dziecko i jak 
z takich przeżyć rodzi się człowiek, który stał się 
fundamentem powojennej Polski.

Pani Jadwiga przyszła na świat 27 lipca 1939 r.
w Jelonku. Jej rodzicami byli Helena i Bernard Klasowie, 
którzy doczekali się łącznie pięciorga dzieci. Kolejno na 
świat przychodzili: Józef, Anna, Jadwiga, Stanisław i uro-
dzona w obozie Halina. Zwy-
czajne, pełne pracy i rodzinnej 
bliskości życie trwało aż do 
nocy z 31 maja na 1 czerwca 
1943 r. Wtedy to, w czasach 
gdy polskie gospodarstwa 
przejmowano i zasiedlano 
Niemcami,  do ich domu 
wtargnęli żandarmi. Przypro-
wadził ich sąsiad, który prag-
nął zawładnąć ich gospodar-
stwem. W jednej chwili spokój 
rodziny rozpadł się na strzępy, 
a strach zagościł w ich życiu na 
dobre.

Rodzice próbowali ratować rodzinę. Ojciec zdążył 
uciec i schować się w sianie. Mama także uszła z opresji, 
ukryła się w rowie. Mieli nadzieję, że jak nie będzie ro-
dziców, pozostawią dzieci w spokoju. Dzieci jednak 
zabrano bez litości. Czteroletnia Jadwiga, jej brat Józef, 
siostra Anna, mały Stasio, ciocia Marta Klasa i babcia 
Matylda Klasa zostali posadzeni na wóz i wywiezieni do 

obozu. Płacz był wszechobec-
ny, a bezradny ojciec obser-
wował wszystko z ukrycia, 
świadom, że nie może nic 
zrobić.

Mama po krótkim cza-
sie dołączyła do dzieci. Po roz-
mowie z mężem, zgłosiła się 
sama do niemieckich żołnie-
rzy, mówiąc, że nie było jej
w domu w dniu wysiedlenia, 
gdyż poszła po chleb do sąsia-
dów. Gdyby powiedziała, że uciekła, to rozstrzelaliby ją. 
Wiedziała, że nie zostawi dzieci. Podróż do obozu odby-
wała się bydlęcymi wagonami. Mały Stasio przez trzy dni 
nie dostał mleka, jedynie wodę od obcych ludzi. Gdy 
wreszcie dotarli do obozu w Potulicach, nie wiedzieli, że 
zaczyna się najcięższy okres ich życia. Jadwiga zapamiętała 
twarz mamy, gdy któregoś dnia weszły do cementowej łaźni 
dla kobiet wraz z innymi więźniarkami, bardzo się wtedy 
bała ze względu na liczne rany na swoim ciele, a mama 
wzięła Ją na ręce, pocieszała, bardzo mocno przytuliła
i pocałowała.

Babcię zwolniono do domu, lecz jej dom nie był już 
jej. Zamieszkał w nim ten sam sąsiad, który wydał rodzinę. 
Reszta znalazła się w zimnych, przepełnionych barakach,
w których panował ścisk. Mama Jadwigi pracowała całymi 
dniami sprzątając i piorąc bieliznę. Woda była lodowata, 
ludzie byli wyziębieni, chorowali na świerzb, tyfus
i choroby zakaźne. Wszy, pchły, pluskwy i robactwo były 
codziennością. W jednym pomieszczeniu spało nawet 36 
osób, wszyscy kaszlący, wymiotujący, przepoceni po pracy 

ponad siły. Piec rozpalano jedynie raz w tygodniu. O spo-
kojnej nocy nikt już nie pamiętał.

Najgorsze było zimno i głód. Pani Jadwiga wspo-
mina, że była ciągle zmarznięta, a na jej małym ciele z wy-
chłodzenia pojawiały się niegojące strupy i wrzody. Prze-
cinano je, by zapobiec zakażeniom, a blizny pozostały na 
całe życie. Głód doprowadzał matki do desperacji, niektóre 

Jadwiga Płotka z domu Klasa, świadek historii i przedstawicielka pokolenia z żelaza

Rozmowę z Panią Jadwigą, 28 października 2025 r., przeprowadziły
Joanna Koszałka - Zastępca Wójta Gminy Sierakowice

oraz Elwira Cyman - Redaktor Naczelna „Wiadomości Sierakowickich”

Ślub Jadwigi i Jana



30 10 (412) listopad-grudzień 2025 31

nacinały sobie ręce, by krwią nakarmić płaczące dzieci. Gdy 
brakowało chleba, pisano do domu listy, w których celowo 
wpisywano słowa „czekolady mamy dosyć, brakuje nam 
chleba”, aby Niemcy przepuścili korespondencję. Wyroby 
mięsne z paczek nigdy nie trafiały do więźniów, a przy 
wydawaniu jedzenia panowała zasada: kto pierwszy, ten 
lepszy. W obozie brakowało ubrań, można było napisać list 
do rodziny. Ojciec uszył im więc koszule, a w szwach scho-
wał pieniądze. Takie paczki były zbawieniem. 

Obozowi towarzyszył strach. Nie wolno było roz-
mawiać. Jadwiga zapamiętała moment, gdy stała wraz
z innymi więźniami na rampie, a mała dziewczynka rzuciła 
piłkę i pobiegła za nią. Kapo wbił w nią kij i podniósł ciało 
dziecka do góry, a ona jeszcze przez moment żyła, nawet się 
uśmiechnęła, po czym umarła. Dla czteroletniej dziew-
czynki ten obraz był jak piętno wypalone w duszy, pozos-
tawiło ślad na całe życie.

Dzieci zbierały chrust i drewno w lesie. Te słabsze, 
którym brakowało sił, były zastrzelone na miejscu. Do ich 
obowiązków należało również wyrywanie i skubanie trawy, 
aż krwawiły im ręce. Nosiły cegły z kanału, nie można było 
się ociągać, gdyż wtedy kapo tylko popchnął je do wody
w kanale i tak kończyły swój żywot. Latem do puszek 
zbierano jagody, których jeść nie było wolno, bo spraw-
dzano im usta. Za brudne od jagód buzie karcono. Po śniegu 
chodzono boso, a bólu stóp nie da się opisać. Prowizoryczne 
buty rozpadały się bowiem od wilgoci. Pani Jadwiga
w obozie straciła częściowo słuch i widzenie na  jedno oko, 
gdyż jeden z kapo uderzył ją żelaznym korbaczem owinię-
tym w skórę. Polała się krew. Trauma została na całe życie.

W grudniu 1943 r. zmarł mały Stasio, który miał 
zaledwie rok i kilka miesięcy. Pochowano go w kartonie,
a jego grób pozostał na terenie obozu. Mama Jadwigi, 
wyczerpana i przemęczona, w lutym 1944 r. urodziła
w obozie Halinkę, w kwietniu 1944 r. zmarła pozostawiając 
niemowlę. Dziewczynka zmarła w maju, niespełna miesiąc 
po swojej matce. Obrączkę mamy oddał ojcu pan Leon 
Stencel z Tuchlina. On też zorganizował dla niej trumnę, 

Jadwiga i Jan wraz z dziećmi

Jadwiga i Jan  otoczeni wnukami

którą bardzo ciężko było zdobyć w obozie. W Potulicach 
spoczywają aż trzy osoby z rodziny Klasów: Staś, Halinka
i mama Helena. Ojciec odnalazł wszystkie groby po nu-
merach. Jak mówi pani Jadwiga „że my się uratowaliśmy, to 
był cud Boży”.

W sierpniu 1944 r. można było odbierać dzieci
z obozu. Po rodzeństwo przyjechała Marta Stenka z Siera-
kowskiej Huty. Odebrała również dzieci Puzdrowskich: 
Wandę, Helenę i Bernarda. Dom rodzinny był już zajęty, 
ojciec wciąż się ukrywał. Rodzeństwo rozdzielono. Józef 
trafił do chrzestnych w Leszczynkach, Jadwiga do rodziny 
Woźniaków, również w Leszczynkach. Anna trafiła do 
chrzestnych w Starej Hucie. Dopiero w 1945 r. powrócili do 
własnego domu.

Przez wiele lat nikt nie chciał mówić o tych prze-
życiach. W 1956 r. nadal panowała cisza, ludzie bali się 

wracać myślami do koszmaru obozu. Dopiero później pani 
Jadwiga zaczęła odwiedzać Potulice pierwszy raz, gdy 
starała się o rentę. Było to dla niej trudne doświadczenie. 

Pani Jadwiga za mało pytała ojca o tamte czasy. 
Dziś żałuje. Najbardziej zapamiętała głód i zimno. Mimo 
tego, że jako dziecko przeszła piekło, jej dorosłe życie stało 
się świadectwem ogromnej siły. 17 października 1958 r. 
zawarła związek cywilny, a 22 października wzięła ślub 

kościelny. Urodziła jedenaścioro dzieci, sześć córek i pięciu 
synów. Dwie córki zmarły. Doczekała się dwudziestu pięciu 
wnuków i dwudziestu trzech prawnuków. Zbudowała 
rodzinę, która jest jak żywy pomnik zwycięstwa nad 
wojennym okrucieństwem, nad tym, co brutalne i złe.

Jej historia to nie tylko bolesna opowieść o głodzie, 
zimnie i utracie najbliższych. To także świadectwo siły, 
miłości i życia, które mimo cierpienia, potrafiło rozkwitnąć. 
Pokolenie z żelaza nie rodziło się z wyboru. Hartowało się 
w cierpieniu, by później dać nadzieję kolejnym pokole-
niom.

EC, fot. archiwum Jadwigi Płotka
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I Festiwal Kultury Kaszubskiej w Sierakowicach

Pierwsza edycja Festiwalu Kultury Kaszub-
skiej okazała się dużym sukcesem, gromadząc ponad 
siedem tysięcy uczestników. Wydarzenie trwało od 24 
października do 30 listopada i przez ponad miesiąc 
mieszkańcy mogli korzystać z bogatego programu 
pełnego tradycji, muzyki, spotkań autorskich, war-
sztatów oraz wydarzeń artystycznych.

Program festiwalu był wyjątkowo zróżnicowa-
ny i obejmował zarówno propozycje dla dzieci, mło-
dzieży, jak i dorosłych. Jednym z ważniejszych punk-
tów była „Trãptówka” dla mieszkańców Sierakowic, 
połączona z koncertem Orkiestry Dętej „A më jesmë 
naszi” oraz wieczorną zabawą. Dużym zaintereso-
waniem cieszyły się również przedstawienia „Izba 
kaszubska w czterech porach roku” i „Bôjka z prôwdą“ 
przygotowane odpowiednio przez Zespół Dziecięcy 
„Mòtilczi” z Sulęczyna oraz Juniorów Kaszubskiego 
Zespołu Pieśni i Tańca Sierakowice.

Ważnym wydarzeniem festiwalu był jubileusz 
45-lecia Kaszubskiego Zespołu Pieśni i Tańca Siera-
kowice, który podkreślił wieloletnią działalność
i zaangażowanie zespołu w pielęgnowanie regionalnej 
kultury. Uwagę uczestników przyciągnął także spek-

takl „Welewetka. Jak zanikają Kaszuby”, a także war-
sztaty kaszubskiego śpiewu prowadzone przez Joannę 
Gostkowską.

Dużym zainteresowaniem cieszył się premie-
rowy pokaz animacji „Przygody Remusa”, który
w przystępny sposób przybliżył najmłodszym świat 
kaszubskich legend. Finał festiwalu 30 listopada był 
natomiast okazją do udziału w warsztatach krea-
tywnych dla dzieci, obejrzenia kaszubskiego spektaklu 
„Kopciuszek” w wykonaniu uczniów SP Załakowo,
a także występu kabaretu Kùnda i koncertu Weroniki 
Korthals.

Pierwszy Festiwal Kultury Kaszubskiej udo-
wodnił, jak ważne jest pielęgnowanie lokalnej tradycji 
i jak dużym zainteresowaniem cieszą się wydarzenia 
promujące dziedzictwo regionu. Organizatorzy pod-
kreślają, że frekwencja i pozytywne reakcje miesz-
kańców są najlepszym dowodem na potrzebę kon-
tynuacji tego typu inicjatyw.

Tekst i fot. S.D.

Fot. z 45-lecia Kaszubskiego Zespołu Pieśni i Tańca Sierakowice - E.C.
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Tekst i fot. S.D.

Fot. z 45-lecia Kaszubskiego Zespołu Pieśni i Tańca Sierakowice - E.C.
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Listopad pełen wydarzeń – podsumowanie miesiąca w Centrum Kultury w Sierakowicach

Listopad w Centrum Kultury w Sierakowicach 
upłynął pod znakiem intensywnych wydarzeń artys-
tycznych, koncertów, spektakli i spotkań, które 
przyciągnęły szeroką publiczność. Bogata oferta kul-
turalna sprawiła, że niemal każdego dnia coś działo się 
na scenie lub w przestrzeniach centrum, a mieszkańcy 
mogli wybierać spośród wielu różnorodnych propo-
zycji.

Miesiąc rozpoczął się muzycznym akcentem.
6 listopada na sierakowickiej scenie wystąpił zespół 
Zagan Acoustic, prezentując wyjątkowy koncert w ra-
mach 15. Festiwalu Muzyki Kameralnej. Wydarzenie 
spotkało się z dużym uznaniem publiczności, która 
doceniła kunszt wykonawców i różnorodność 
brzmień.

Następnego dnia, 7 listopada, odbył się koncert 
Teresy Werner, gromadząc licznych fanów jej twór-
czości. Z kolei 9 listopada widzowie mogli obejrzeć 
spektakl Kłopoty małżeńskie, który rozbawił publicz-
ność do łez. Tydzień zakończył recital Joanny Moro – 
Ja z podróży…, podczas którego nie zabrakło melodii 
patriotycznych związanych z obchodami Narodowego 
Święta Niepodległości.

W ramach obchodów 11 listopada odbył się 
również tradycyjny Gęsi Bazar, który przyciągnął 
wielu miłośników lokalnych smaków. Smakosze 
gęsiny mogli spróbować regionalnych potraw, nato-
miast w Centrum Kultury odbył się seans filmowy dla 
najmłodszych, który wypełnił salę po brzegi. Tego dnia 
przygotowano także warsztaty kreatywne, wspólne 
śpiewanie pieśni patriotycznych, koncert oraz seans 
filmu Czerwone maki.

Dużym zainteresowaniem cieszył się koncert 
Marcina Kłosowskiego, który dostarczył publiczności 
doskonałej zabawy. Sala była pełna, a widzowie reago-
wali żywiołowo, doceniając energię i kontakt artysty
z publicznością.

Drugą połowę miesiąca zdominowały wyda-
rzenia teatralne. 22 listopada widzowie obejrzeli spek-
takl Najsłodszy owoc, który okazał się subtelną, ale 
intensywną opowieścią o relacjach, napięciach
i emocjach. Dzień później, 23 listopada, odbyła się 
kolejna teatralna propozycja – Stosunki na szczycie. 
Lekka, ironiczna komedia zachwyciła świetnym 
aktorstwem i znakomitym tempem scen.

Końcówka listopada to XIX edycja Wòjewódz-
czégò Recytatorsczégò Konkùrsu Wiérztów i Fraszków 
Éwë Warmòwsczi, organizowanego przez Małą Szkołę 
w Szopie we współpracy z Centrum Kultury. Konkurs, 
jak co roku, przyciągnął utalentowanych młodych 
recytatorów, którzy zaprezentowali twórczość jednej
z najważniejszych poetek kaszubskich.

Listopad w Centrum Kultury udowodnił, że 
bogaty program wydarzeń potrafi poruszyć, zacieka-
wić i zintegrować lokalną społeczność. Każdy tydzień 
przynosił nowe wrażenia, a frekwencja pokazała, że 
kultura w Sierakowicach przyciąga zarówno miesz-
kańców, jak i gości z okolicznych miejscowości.

Tekst i fot. S.D. 
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Mikołajki w Sierakowicach 6 i 7 grudnia pełne świątecznych atrakcji

Sierakowicki Rynek w tym roku ponownie 
stał się miejscem spotkań, radości i wspólnego 
oczekiwania na Święta. Obchody mikołajek oraz Jar-
marku Bożonarodzeniowego przyciągnęły wielu 
mieszkańców i gości, którzy chętnie korzystali z przy-
gotowanych atrakcji.

6 grudnia wspólne rozświetlenie choinki

O godzinie 16.00 mieszkańcy zebrali się na 
rynku, aby wspólnie rozświetlić choinkę. To piękna 
tradycja, która co roku łączy lokalną społeczność
i wprowadza wszystkich w świąteczny nastrój.

W wydarzeniu uczestniczyli goście z Metro-
polii Gdańsk Gdynia Sopot, na najmłodszych czekał 
Święty Mikołaj, a wraz z nim słodkie upominki i ciep-
łe słowa.

Tuż po rozświetleniu choinki ogłoszono wy-
niki konkursu „List do Świętego Mikołaja z Metro-
polią”. Wszystkim uczestnikom złożono gratulacje,
a ich pomysłowość została doceniona przez publicz-
ność.

Centrum Kultury również przygotowało coś 
specjalnego na ten dzień. Odbyły się tam mikołaj-
kowe seanse filmowe oraz spektakl „Szkolne przy-
gody Tosi i Plastusia”, który przyciągnął wiele rodzin.

7 grudnia Jarmark Bożonarodzeniowy

Drugi dzień świętowania należał do Jarmarku 
Bożonarodzeniowego. Na rynku pojawiły się tłumy 
odwiedzających, a różnorodność atrakcji sprawiła, że 
każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

Ogromnym zainteresowaniem cieszył się 
przegląd gwiazdek kaszubskich. Ich żywiołowe, 
głośne i pełne humoru występy przyciągały wielu 
widzów. Na najmłodszych czekała karuzela wiedeń-
ska, a duże grono odwiedzających chętnie zatrzymy-
wało się przy sympatycznych alpakach. Wystawcy 
rękodzieła i twórcy ludowi prezentowali swoje 
wyroby, a liczne stoiska gastronomiczne lokalnych 
Kół Gospodyń Wiejskich kusiły zapachem świątecz-
nych potraw i słodkości.

W Centrum Kultury przygotowano dodatko-
we atrakcje. Można było obejrzeć film” Arka Noego”, 
„Ahoj Przygodo”, spektakl „Akademia Wesołego 
Elfa” oraz wysłuchać koncertu uczniów szkoły 
muzycznej.

Dwa dni pełne radości i wspólnego święto-
wania. Rynek wypełnił się uśmiechami, rozmowami
i życzliwością, a przygotowane atrakcje pozwoliły 
spędzić czas rodzinnie i radośnie.

Fot. S.D., M.K.

Dzień Seniora w Gowidlinie 

W sobotę, 15 listopada 
2025 r., w Gowidlinie odbył się 
Dzień Seniora, który zgromadził 
liczne grono najstarszych miesz-
kańców sołectwa. Uroczystość 
rozpoczęła sołtys Jolanta Dyszer, 
serdecznie witając gości i pod-
kreślając znaczenie wspólnego 
świętowania.

W programie wydarzenia 
znalazł się wspólny poczęstunek, 
muzyka i tańce. Spotkanie prze-
biegło w serdecznej atmosferze 
sprzyjającej rozmowom i zaba-
wie.

Wójt Gminy Sierakowice 
- Mirosław Kuczkowski przeka-
zał seniorom słowa uznania i po-
dziękowania za ich wkład włożony  w rozwój naszej 
gminy. Wręczeniem symbolicznych upominków uho-
norowano także najstarszych uczestników uroczys-
tości: Panią Bożennę Zalewską-Flont i Pana Edmunda 
Wentę. 

Dziękujemy za liczną obecność oraz aktywny 
udział, życzymy wszystkim seniorom zdrowia, 
pomyślności, wielu pogodnych i radosnych chwil.

Tekst i fot. EC

Mieszkańcy Paczewa i Kokwina świętowali Dzień Seniora

23 listopada 2025 r. miesz-
kańcy Paczewa i Kokwina świę-
towali Dzień Seniora. Uroczys-
tość rozpoczęła się o godzinie 
14:00 Mszą Świętą w intencji 
seniorów. Następnie uczestnicy 
przenieśli się do sali bankietowej 
w Bąckiej Hucie, gdzie czekał na 
nich poczęstunek, specjalny tort
i wspaniała zabawa z DJ-em. Dla 
wszystkich gości przygotowano 
również drobne upominki.

Gości powitali Sołtys 
Wiesław Formela, Wójt Gminy 
Sierakowice Mirosław Kuczkow-
ski oraz ks. kanonik Tadeusz 
Knut. Podczas wydarzenia wyróżniono najstarszych 
mieszkańców sołectwa: Pana Czesława Grzenkowicza 
z Kokwina oraz Panią Gertrudę Labudę z Paczewa. 
Wręczono im również prezenty.

Stanisław Westphal zaprezentował prezentację 
o swoim przodku, Por. Augustynie Westphalu, a Wójt 
Mirosław Kuczkowski opowiedział o losach Gryfa 
Pomorskiego.

Dziękujemy za wspólnie spędzony czas, 
życzliwość i radosną atmosferę. To było piękne 
popołudnie! Seniorom z Paczewa i Kokwina życzymy 
zdrowia, pogody ducha i wielu kolejnych chwil, które 
będą zachwycać tak samo mocno, jak niedzielne 
spotkanie.

Tekst i fot. EC
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Tekst i fot. EC
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„Mała książka – wielki człowiek” w naszej bibliotece

Już od listopada w naszej bibliotece na wszystkich 
przedszkolaków i ich rodziców czekają bezpłatne Wyprawki 
Czytelnicze. Jesteśmy jedną z blisko 7000 bibliotek publicznych 
w Polsce, które uczestniczą w ogólnopolskiej kampanii „Mała 
książka – wielki człowiek” organizowanej przez Instytut Książki. 
Wspólnie przekonujemy o tym, że nigdy nie jest za wcześnie, by 
zacząć czytać. Zapraszamy wszystkich przedszkolaków do 
zapisania się do biblioteki i wzięcia udziału w akcji, która będzie 
początkiem ich czytelniczej przygody na całe życie!  

Jak to działa? 
Każdemu przedszkolakowi, który odwiedzi naszą 

bibliotekę w towarzystwie rodzica lub opiekuna i założy kartę 
biblioteczną, wręczymy specjalną Wyprawkę Czytelniczą oraz 
Kartę Małego Czytelnika.  

Czym jest Wyprawka Czytelnicza?  
To zaproszenie dla rodzica i dziecka do wspólnej lektury. 

W tym roku do wręczenia mamy aż trzy tytuły pięknie wydanych i 
zilustrowanych bajek. Ponadto w Wyprawce znajdzie się broszura 
informacyjna dla rodziców, przedstawiająca korzyści płynące z 
czytania od najmłodszych lat dla rozwoju dziecka.

Do czego służy Karta Małego Czytelnika? 
Odebranie Wyprawki wraz z Kartą Małego Czytelnika 

to prawdziwy początek czytelniczej przygody. Przedszkolak, 
który dołączy do akcji, za każdą wizytę w bibliotece zakończoną 
wypożyczeniem książki, otrzyma naklejkę.

10 naklejek na Karcie Małego Czytelnika daje dziecku 
przepustkę do odbioru drugiej książki, a za swój czytelniczy 
entuzjazm, w dowód uznania, otrzymuje dyplom. 

Jeżeli zapał nie ostygł, a apetyt na kolejne wyzwanie 
wzrósł, wydajemy kolejną Kartę Małego Czytelnika, a zasady 
zabawy się nie zmieniają. Po zebraniu kolejnych 10 naklejek 
może odebrać trzecią książkę oraz dyplom. 
Dlaczego warto odwiedzać bibliotekę z dzieckiem? 
 • Dziecko może poznać ważne miejsce na mapie dzieciństwa – 
bibliotekę – i dzięki temu w pełni stać się uczestnikiem życia 
kulturalnego. 
 • Biblioteki oferują nie tylko bezpłatny dostęp do książek, ale 
również szeroką ofertę kulturalną. Dzięki temu zarówno dzieci, 
jak i rodzice mogą brać udział w rozmaitych zajęciach, 
warsztatach i wydarzeniach, organizowanych przez nasza 
bibliotekę.  
 • Wizyty w bibliotece uczą dzieci samodzielności, dokonywania 
własnych wyborów oraz odpowiedzialności za wypożyczoną 
książkę. 

Pamiętajcie, że miłość do czytania jest prezentem na 
całe życie!

ZAPRASZAMY!!!

Forum Wsparcia i Zdrowia

29 listopada 2025 r. w Kaszubskim Centrum 
Sportu w Żukowie odbyło się Forum Wsparcia
i Zdrowia z udziałem zastępcy wójta Joanny Koszałki 
oraz przewodniczącego Rady Gminy Piotra Woźniaka.

Podczas spotkania można było skorzystać
z bezpłatnych badań i konsultacji lekarzy, psycho-
logów oraz prawników, a także uczestniczyć w prak-
tycznych warsztatach. W części konferencyjnej 
omówiono m.in. przemoc domową, wypalenie za-
wodowe i profilaktykę zdrowotną. Duże zaintere-
sowanie wzbudził panel „Nie jesteś sama”.

Na odwiedzających czekały strefy: zdrowia
i wsparcia, aktywnych mieszkańców, konsultacji indy-
widualnych, warsztatów oraz strefa rodzinna dla 
najmłodszych.

Fot. Gmina Żukowo

Integracja sensoryczna- ORW Szklana

Integracja sensoryczna – dla-
czego ma znaczenie dla naszych dzieci? 
Każdego dnia nasze zmysły – wzrok, 
słuch, dotyk, ruch, smak i węch – odbie-
rają setki bodźców z otoczenia. Mózg 
musi je uporządkować, przetworzyć
i połączyć w całość, byśmy mogli właś-
ciwie reagować na świat. Ten proces 
nazywa się integracją sensoryczną.

U większości osób przebiega on 
naturalnie, bez naszej świadomości. Jed-
nak u niektórych dzieci system nerwowy 
ma trudność z „porządkowaniem” bodźców. Wtedy 
pojawiają się różne problemy – dziecko może być zbyt 
wrażliwe na dźwięki, nie lubić ubrań z metkami, mieć 
trudności z koordynacją ruchową lub nadmierną 
potrzebę ruchu. Czasem takie zachowania błędnie 
odbierane są jako „niegrzeczne”. Terapia integracji 
sensorycznej polega na odpowiednio dobranych 
ćwiczeniach i zabawach, które pomagają mózgowi 
lepiej odbierać i przetwarzać bodźce. W ga-
binetach SI znajdziemy specjalne huśtawki, tory 
przeszkód, piłki i materiały o różnych fakturach. 
Wszystko po  to, by dziecko mogło doświadczać 
świata w sposób kontrolowany i bezpieczny.

Warto pamiętać, że celem terapii nie jest tylko 
zabawa, ale poprawa codziennego funkcjonowania – 
lepsza koncentracja, większa samodzielność i spokój 
w zachowaniu. Im wcześniej zauważymy trudności
i skorzystamy z pomocy terapeuty, tym łatwiej pomóc 
dziecku rozwijać się harmonijnie. Integracja senso-
ryczna to inwestycja w przyszłość, bo każde dziecko 
zasługuje na to, by czuć się dobrze w swoim ciele
i świecie wokół siebie.

Weronika Spychalska, fot. ORW w Szklanej

Biofeedback

Biofeedback to 
bezpieczna i nowo-
czesna metoda, która 
pomaga dzieciom uczyć 
się kontrolowania reak-
cji  własnego ciała. 
Dzięki specjalnym czuj-
nikom i atrakcyjnym 
wizualizacjom przypo-
minającym grę, wycho-
wankowie  Ośrodka 
Rewalidacyjno-Wycho-
wawczego w Szklanej ćwiczą koncentrację, wyci-
szenie i lepszą samoregulację.

Metoda świetnie sprawdza się w pracy
z dziećmi z niepełnosprawnościami, wspierając je 
m.in. w trudnościach z uwagą, nadpobudliwością czy 
napięciem emocjonalnym. Biofeedback to łagodna, 
nieinwazyjna forma terapii, która daje realne efekty
i często sprawia dużą frajdę.

Opracowała: Natalia Kreft, fot. ORW w Szklanej
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„Mała książka – wielki człowiek” w naszej bibliotece

Już od listopada w naszej bibliotece na wszystkich 
przedszkolaków i ich rodziców czekają bezpłatne Wyprawki 
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V edycja konkursu ekologicznego „Żabia oaza – zbuduj domek dla płaza”

Dnia 5.11.2025 r. odbyło się rozstrzygnięcie V 
edycji konkursu ekologicznego „Żabia oaza – zbuduj 
domek dla płaza”. Do konkursu zgłosiło się 27 
uczestników, spośród których każdy wykonał domek 
dla żaby we współpracy z rodzicem.

Celem konkursu było poszerzanie wiedzy 
dzieci i rodziców na temat roli płazów w ekosystemie 
oraz ich potrzeb związanych z hibernacją, 
kształtowanie postaw proekologicznych poprzez 
praktyczne działania wspierające ochronę gatunków 
lokalnych, a także rozwijanie pomysłowości 
uczestników w projektowaniu i  budowaniu 
schronienia z naturalnych i bezpiecznych materiałów. 
Ponadto  - uwrażliwienie dzieci na konieczność 
niesienia pomocy zwierzętom w okresie zimowym 
oraz budzenie troski o najbliższe środowisko naturalne 
i zachęcanie do podejmowania inicjatyw na rzecz 
bioróżnorodności.

 Jury w składzie: dyrektor Ewa Keller, 
przedstawiciel z Kaszubskiego Parku Krajobrazowego 

Pani Joanna Kuśnierz oraz przedstawiciel z 
Nadleśnictwa Kartuzy Pan Leszek Śliwiak, wyłoniło 
trzech zwycięzców oraz wyróżniło dwie prace. 
Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy oraz 
upominki.

Tekst i fot. nadesłane

Mikołajki w Samorządowym Przedszkolu w Sierakowicach

Dnia 5 grudnia Samorządowe Przedszkole w 
Sierakowicach odwiedził długo wyczekiwany gość. 
Od samego rana w salach panowało ogromne 
podekscytowanie, a dzieci z niecierpliwością 
wypatrywały jego przybycia. 

Kim był ten wyjątkowy gość? Oczywiście – 
Świętym Mikołajem.

Ku zaskoczeniu wszystkich, Mikołaj wraz z 
Panią Mikołajową przybyli nie saniami, lecz białym 
samochodem bez dachu, czyli kabrioletem!

Wszystkie grupy zaprezentowały Mikołajowi 
swoje świąteczne występy – piosenki, wiersze czy 
krótkie inscenizacje. Mikołaj z uwagą oglądał każdy 

pokaz, nagradzając dzieci szerokim uśmiechem
i gromkimi brawami.

Podczas spotkania Mikołaj zadawał dzieciom 
pytania o ich wymarzone prezenty. Odpowiedzi były 
pełne entuzjazmu, a zapewnienia o grzecznym 
zachowaniu rozbrzmiewały jednym głosem.

Na zakończenie każde dziecko otrzymało 
upominek oraz każda grupa nowe zabawki do sali. 
Wizyta niezwykłych gości przebiegła w ciepłej, 
magicznej atmosferze, wprowadzając wszystkich
w świąteczny nastrój. 

Szczególnie dziękujemy za zaangażowanie
i pomoc Panu Marcinowi Latarskiemu oraz Pani 
Maryli Lehmann, którzy wcielili się w rolę Mikołaja
i Mikołajowej, sprawiając, że ten dzień stał się napraw-
dę magiczny.

Świętowanie Niepodległości w Szkole Podstawowej nr 2 w Sierakowicach

Listopad to miesiąc szczególny dla naszej 
Ojczyzny. Dnia 11.11.1918 roku spełniły się marzenia 
naszych przodków o niepodległości. Szkoła Podsta-
wowa nr 2 w Sierakowicach nosi imię jednego z bu-
downiczych II Rzeczypospolitej, Marszałka Józefa 
Piłsudskiego. Co roku przed obchodami Narodowego 
Święta Niepodległości w naszej placówce odbywają 
się uroczystości szkolne zwane „Świętem Szkoły”, 
połączone ze ślubowaniem klas pierwszych. W tym 
roku zrealizowaliśmy także piątą edycję konkursu 
historycznego związanego z odzyskaniem przez 
Polskę niepodległości, a adresowanego do wszystkich 
szkół podstawowych z terenu Gminy Sierakowice. 
V Gminny Konkurs Historyczny „Mamy Niepod-
ległą” – 03.11.2025

Udział wzięły wszystkie szkoły z terenu Gmi-
ny Sierakowice, które zgodnie z regulaminem 
konkursu wystawiły 8-osobowe reprezentacje. 
Uczniowie musieli wykazać się nie tylko znajomością 
historii z okresu walki o niepodległość, ale także 
wiedzą z zakresu: wojskowości, udzielania pierwszej 
pomocy, znajomości pieśni patriotycznych. Odbyła się 
także część praktyczna z musztry oraz „wojskowy tor 
przeszkód”.

Nad całością czuwała komisja powołana przez 
organizatorów w składzie:
- Mirosław Kuczkowski  - przewodniczący
- Jacek Mazur
- komandor Jacek Czechowicz z 44 Bazy Lotnictwa 
Morskiego w Siemirowicach
Podium prezentuje się następująco:
 1. Szkoła Podstawowa nr 2 w Sierakowicach
 2. Szkoła Podstawowa w Tuchlinie
 3. Szkoła Podstawowa w Lisich Jamach

Laureaci otrzymali okazałe „niepodległoś-
ciowe” puchary, a wszyscy uczestnicy okolicznoś-
ciowe upominki. Gratulujemy wszystkim reprezen-
tacjom  i zapraszamy za rok do udziału w kolejnej 
edycji. Członkom komisji konkursowej dziękujemy za 
przyjęcie naszego zaproszenia.
Święto Szkoły – 07.11.2025

Pierwsza część uroczystości  rozpoczęła  się
o godzinie 9:00, podczas której oficjalnie zostało 
włączonych 101 pierwszoklasistów w poczet uczniów 
naszej szkoły. Zanim to nastąpiło, uczniowie klas I 
pięknie się zaprezentowali. Przedstawili  część artys-
tyczną o tematyce szkolnej i patriotycznej, wywołując 
szerokie uśmiechy na twarzach wszystkich obecnych, 
szczególnie rodziców.  Ich popisy oglądali także 
uczniowie klas drugich i trzecich. Niezwykle do-
niosłym momentem uroczystości, było złożenie 
ślubowania na sztandar szkoły. Następnie dyrektor 
pasował pierwszoklasistów szablą oficerską – to 
element tradycji naszej szkoły – będącą repliką szabli 
posiadanej przez patrona szkoły Marszałka Józefa 
Piłsudskiego. Ten fragment uroczystości zawsze budzi 
wiele emocji wśród uczniów i rodziców, zwłaszcza, że 
podczas ceremonii słychać „Marsz Generalski”. Fina-
łem świętowania przez pierwszoklasistów było posa-
dzenie, wspólnie z Dyrektorem Szkoły Krzysztofem 
Andryskowskim, głogu. Ten element jest także tra-
dycją w naszej szkole i w ten sposób przed placówką 
powstaje  aleja złożona z tych pięknych krzewów.

Druga część Święta Szkoły była związana ze 
107 rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości. 
Rozpoczęła się o godzinie 11:00. Uczestniczyły w niej 
nasze przedszkolaki, zerówki oraz klasy IV-VIII.

Tekst i fot. Przedszkole Samorządowe w Sierakowicach
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Tekst i fot. nadesłane

Mikołajki w Samorządowym Przedszkolu w Sierakowicach

Dnia 5 grudnia Samorządowe Przedszkole w 
Sierakowicach odwiedził długo wyczekiwany gość. 
Od samego rana w salach panowało ogromne 
podekscytowanie, a dzieci z niecierpliwością 
wypatrywały jego przybycia. 

Kim był ten wyjątkowy gość? Oczywiście – 
Świętym Mikołajem.

Ku zaskoczeniu wszystkich, Mikołaj wraz z 
Panią Mikołajową przybyli nie saniami, lecz białym 
samochodem bez dachu, czyli kabrioletem!

Wszystkie grupy zaprezentowały Mikołajowi 
swoje świąteczne występy – piosenki, wiersze czy 
krótkie inscenizacje. Mikołaj z uwagą oglądał każdy 

pokaz, nagradzając dzieci szerokim uśmiechem
i gromkimi brawami.

Podczas spotkania Mikołaj zadawał dzieciom 
pytania o ich wymarzone prezenty. Odpowiedzi były 
pełne entuzjazmu, a zapewnienia o grzecznym 
zachowaniu rozbrzmiewały jednym głosem.

Na zakończenie każde dziecko otrzymało 
upominek oraz każda grupa nowe zabawki do sali. 
Wizyta niezwykłych gości przebiegła w ciepłej, 
magicznej atmosferze, wprowadzając wszystkich
w świąteczny nastrój. 

Szczególnie dziękujemy za zaangażowanie
i pomoc Panu Marcinowi Latarskiemu oraz Pani 
Maryli Lehmann, którzy wcielili się w rolę Mikołaja
i Mikołajowej, sprawiając, że ten dzień stał się napraw-
dę magiczny.

Świętowanie Niepodległości w Szkole Podstawowej nr 2 w Sierakowicach

Listopad to miesiąc szczególny dla naszej 
Ojczyzny. Dnia 11.11.1918 roku spełniły się marzenia 
naszych przodków o niepodległości. Szkoła Podsta-
wowa nr 2 w Sierakowicach nosi imię jednego z bu-
downiczych II Rzeczypospolitej, Marszałka Józefa 
Piłsudskiego. Co roku przed obchodami Narodowego 
Święta Niepodległości w naszej placówce odbywają 
się uroczystości szkolne zwane „Świętem Szkoły”, 
połączone ze ślubowaniem klas pierwszych. W tym 
roku zrealizowaliśmy także piątą edycję konkursu 
historycznego związanego z odzyskaniem przez 
Polskę niepodległości, a adresowanego do wszystkich 
szkół podstawowych z terenu Gminy Sierakowice. 
V Gminny Konkurs Historyczny „Mamy Niepod-
ległą” – 03.11.2025

Udział wzięły wszystkie szkoły z terenu Gmi-
ny Sierakowice, które zgodnie z regulaminem 
konkursu wystawiły 8-osobowe reprezentacje. 
Uczniowie musieli wykazać się nie tylko znajomością 
historii z okresu walki o niepodległość, ale także 
wiedzą z zakresu: wojskowości, udzielania pierwszej 
pomocy, znajomości pieśni patriotycznych. Odbyła się 
także część praktyczna z musztry oraz „wojskowy tor 
przeszkód”.

Nad całością czuwała komisja powołana przez 
organizatorów w składzie:
- Mirosław Kuczkowski  - przewodniczący
- Jacek Mazur
- komandor Jacek Czechowicz z 44 Bazy Lotnictwa 
Morskiego w Siemirowicach
Podium prezentuje się następująco:
 1. Szkoła Podstawowa nr 2 w Sierakowicach
 2. Szkoła Podstawowa w Tuchlinie
 3. Szkoła Podstawowa w Lisich Jamach

Laureaci otrzymali okazałe „niepodległoś-
ciowe” puchary, a wszyscy uczestnicy okolicznoś-
ciowe upominki. Gratulujemy wszystkim reprezen-
tacjom  i zapraszamy za rok do udziału w kolejnej 
edycji. Członkom komisji konkursowej dziękujemy za 
przyjęcie naszego zaproszenia.
Święto Szkoły – 07.11.2025

Pierwsza część uroczystości  rozpoczęła  się
o godzinie 9:00, podczas której oficjalnie zostało 
włączonych 101 pierwszoklasistów w poczet uczniów 
naszej szkoły. Zanim to nastąpiło, uczniowie klas I 
pięknie się zaprezentowali. Przedstawili  część artys-
tyczną o tematyce szkolnej i patriotycznej, wywołując 
szerokie uśmiechy na twarzach wszystkich obecnych, 
szczególnie rodziców.  Ich popisy oglądali także 
uczniowie klas drugich i trzecich. Niezwykle do-
niosłym momentem uroczystości, było złożenie 
ślubowania na sztandar szkoły. Następnie dyrektor 
pasował pierwszoklasistów szablą oficerską – to 
element tradycji naszej szkoły – będącą repliką szabli 
posiadanej przez patrona szkoły Marszałka Józefa 
Piłsudskiego. Ten fragment uroczystości zawsze budzi 
wiele emocji wśród uczniów i rodziców, zwłaszcza, że 
podczas ceremonii słychać „Marsz Generalski”. Fina-
łem świętowania przez pierwszoklasistów było posa-
dzenie, wspólnie z Dyrektorem Szkoły Krzysztofem 
Andryskowskim, głogu. Ten element jest także tra-
dycją w naszej szkole i w ten sposób przed placówką 
powstaje  aleja złożona z tych pięknych krzewów.

Druga część Święta Szkoły była związana ze 
107 rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości. 
Rozpoczęła się o godzinie 11:00. Uczestniczyły w niej 
nasze przedszkolaki, zerówki oraz klasy IV-VIII.

Tekst i fot. Przedszkole Samorządowe w Sierakowicach
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Druga część Święta 
Szkoły była związana ze 107 
rocznicą odzyskania przez 
Polskę niepodległości. Roz-
poczęła się o godzinie 11:00. 
Uczestniczyły w niej nasze 
przedszkolaki, zerówki oraz 
klasy IV-VIII. O godzinie 11.11 
zaśpiewaliśmy hymn na-
rodowy, w ramach akcji MEN 
„Szkoła do hymnu”. Następnie 
wysłuchaliśmy uroczystego 
Apelu Poległych, wezwanie 
odczytał pan Rajmund Spręga. 
Młodzież szkolna złożyła kwia-
ty pod Dębem Katyńskim. Chór 
szkolny wykonywał pieśni 
patriotyczne.

Podsumowując wszyst-
kie elementy obchodów opisane 
powyżej, należy stwierdzić, że 
tak przeżyty „niepodległoś-
ciowy” Listopad 2025 roku zos-
tanie  z pewnością na długo
w pamięci wszystkich uczniów 
naszej szkoły.

Organizatorzy, fot. EC, 
nadesłane

Ślubowanie uczniów klasy pierwszej w Szkole Podstawowej w Mojuszu

Dnia 9 października 2025 roku odbyła się uroczystość 
pasowania pierwszoklasistów na uczniów Szkoły Podstawowej
w Mojuszu. Pierwszaki, pod kierunkiem wychowawczyni klasy I 
oraz nauczycielki muzyki, sumiennie przygotowywały się do tego 
ważnego dla nich wydarzenia.  

Uroczystość poprowadziła uczennica klasy VII. Na 
wstępie Pani Dyrektor Oriana Górska przywitała gości przy-
byłych na uroczystość - nauczycieli, rodziców oraz wszystkich 
uczniów. Następnie dzieci zaprezentowały swoje umiejętności 
recytatorskie, wokalne i taneczne. W programie znalazło się także 
miejsce na akcent regionalny: pierwszoklasiści zaśpiewali utwór 
w języku kaszubskim. Było także miejsce na sprawdzian wiedzy 
patriotycznej najmłodszych uczniów. Występ oklaskiwany był 
gromkimi brawami. 

Przyszedł wreszcie moment na ślubowanie. Pierwszo-
klasiści, zwróceni w kierunku polskiej flagi, złożyli uroczyste 
ślubowanie, powtarzając słowa przysięgi. Po ślubowaniu Pani 
Dyrektor szkoły dokonała symbolicznej ceremonii pasowania, 

dotykając ramienia każdego z uczniów dużym ołówkiem i wypo-
wiadając słowa: „Pasuję Cię na ucznia Szkoły Podstawowej
w Mojuszu”. 

Emocji było co niemiara, a gratulacjom nie było końca... 
Do grona braci uczniowskiej włączonych zostało trzynaścioro 
uczniów. Wszyscy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz prezent 
od wszystkich uczniów, począwszy od przedszkolaków aż po 
klasę ósmą. Rodzice także przygotowali dla nich upominki. 
Zastępca Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Mojuszu 
przekazała wspólny prezent dla uczniów klasy pierwszej. 

Na zakończenie i potwierdzenie statusu ucznia klasy 
pierwszej w kronice złożone zostały podpisy „świeżo 
upieczonych” uczniów. Uroczystość dostarczyła wszystkim wielu 
wrażeń. Miłym zakończeniem dnia stał się smaczny poczęstunek 
przygotowany przez rodziców, dumnych ze swoich pociech, 
wkraczających w nowy etap życia szkolnego. 

Lucyna Łagoda, fot. Magdalena Sikora

XI Międzyszkolny Przegląd Piosenki w Języku Angielskim

18 listopada w Szkole Podstawowej w Mojuszu odbył 
się XI Międzyszkolny Przegląd Piosenki w Języku Angielskim, 
nad którym, jak co roku, patronat objął Wójt Gminy Sierakowice 
Mirosław Kuczkowski. 

 Konkurs zgromadził utalentowanych młodych woka-
listów ze szkół Gminy Sierakowice. Wydarzenie stało się nie 
tylko okazją do zaprezentowania umiejętności językowych i mu-
zycznych, ale również do integracji uczniów oraz wymiany 
inspiracji artystycznych.

Nad przebiegiem konkursu czuwało jury, w skład któ-
rego weszli specjaliści związani z muzyką: Pan Mateusz Pa-
welczyk i Pan Marcin Latarski oraz nauczycielka języka 
angielskiego Pani Ewelina Piask. Oceniali oni poprawność 
muzyczną i językową, interpretację utworu oraz ogólne wrażenie 
artystyczne w sześciu kategoriach. 
Poniżej przedstawiamy listę zwycięzców.
W kategorii soliści z klas 0-II:
I miejsce: Aniela Nastała ze Szkoły Podstawowej w Lisich 
Jamach, 

II miejsce: Melania Koszałka ze Szkoły Podstawowej
w Załakowie,
III miejsce: Matylda Latarska ze Szkoły Podstawowej
w Gowidlinie,
Wyróżnienie: Łucja Konkel ze Szkoły Podstawowej w Jelonku.
W kategorii zespoły z klas 0-II: 
I miejsce: Cezary Bulczak, Marcelina Klasa i Ignacy Czaja
ze Szkoły Podstawowej w Jelonku,
II miejsce: Klara Jarosińska i Milena Grzenkowicz ze Szkoły 
Podstawowej w Załakowie,
III miejsce: Jakub Reiter, Wojciech Rejter i Bruno Formella ze 
Szkoły Podstawowej w Mojuszu.
W kategorii soliści z klas III-V:
I miejsce: Rozalia Pobłocka ze Szkoły Podstawowej
w Kamienicy Królewskiej,
II miejsce: Zofia Bojanowska ze Szkoły Podstawowej
w Gowidlinie,
III miejsce: Artur Karkowski ze Szkoły Podstawowej w Jelonku, 
Wyróżnienie: Alicja Grabowska ze Szkoły Podstawowej w Lisich 
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Jamach i Rozalia Miotk ze Szkoły Podstawowej w Mojuszu.
W kategorii zespoły z klas III-V:
I miejsce: Antonina Bigus, Urszula Szuta i Martyna Wenta ze 
Szkoły Podstawowej w Kamienicy Królewskiej,
II miejsce: Adriana Krupych, Cyryl Maystrenko i Maria Pioch ze 
Szkoły Podstawowej w Mojuszu, 
III miejsce: Lena Lewna i Balbina Tryba z Małej Szkoły
w Szopie,
Wyróżnienie: Oliwia Gronda i Nella Szutenberg ze Szkoły 
Podstawowej w Jelonku.
W kategorii soliści z klas VI-VIII:
I miejsce: Małgorzata Koszałka ze Szkoły Podstawowej
w Załakowie, 
II miejsce: Urszula Bladowska ze Szkoły Podstawowej
w Kamienicy Królewskiej, 
III miejsce: Franciszek Mierski ze Szkoły Podstawowej
w Mojuszu, 
Wyróżnienie: Aniela Boryńska ze Szkoły Podstawowej
w Gowidlinie,
Nagroda specjalna: Milena Wenta ze Szkoły Podstawowej nr 2
w Sierakowicach.
W kategorii zespoły z klas VI-VIII:
I miejsce: Anna Kotyla i Alicja Mejna ze Szkoły Podstawowej
w Załakowie,
II miejsce: Laura Karkowska i Nadia Szutenberg ze Szkoły 
Podstawowej w Jelonku oraz Agata Miotk i Hanna Koter ze 
Szkoły Podstawowej w Mojuszu,
Wyróżnienie: Antonina Formela i Oliwia Konkel – Szulc ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Sierakowicach. 

Po zakończonych występach na wszystkich czekała miła 
niespodzianka – poczęstunek w postaci świeżo wypiekanych 
gofrów oraz atrakcyjne nagrody.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim uczest-
nikom, ich opiekunom, nauczycielom przygotowującym swoich 
uczniów do występów i zaangażowanym rodzicom. Szczególne 
podziękowania należą się Wójtowi Gminy Sierakowice Panu 
Mirosławowi Kuczkowskiemu, bez którego przychylności nie 
udałoby się zorganizować tak wspaniałego wydarzenia. 

XI Międzyszkolny Przegląd Piosenki w Języku An-
gielskim po raz kolejny udowodnił, że muzyka i język potrafią 
łączyć ludzi – i już teraz z niecierpliwością oczekujemy kolejnej 
edycji.

Ilona Formella, fot. Weronika Sikora

Gminne eliminacje do XII Regionalnego Konkursu Czytelniczego „Méster Bëlnégò Czëtaniô”

13 listopada 2025 r. w Szkole Podstawowej w Mojuszu 
odbyły się gminne eliminacje do XII Regionalnego Konkursu 
Czytelniczego „Méster Bëlnégò Czëtaniô”. Konkurs ten nie-
zmiennie cieszy się ogromną popularnością wśród uczniów 
naszej gminy. W tegorocznej edycji udział wzięło 80 uczestników 
ze wszystkich szkół gminy Sierakowice. Uczniowie zmagali się
z utworami: Jana Trepczyka, Danuty Stanulewicz, Anny Glisz-
czyńskiej, Aleksandry Majkowskiej i Dariusza Majkowskiego.

Konkurs odbył się pod patronatem Wójta Gminy Sie-
rakowice Pana Mirosława Kuczkowskiego, który jest głównym 
sponsorem nagród oraz poczęstunku dla uczestników, a spon-
sorem nagród książkowych była Pani Danuta Pioch. 

Interpretacje czytających oceniało jury w składzie: Ewa 
Kaczyńska, Marzena Szutenberg oraz Piotr Jeliński.

 Po przesłuchaniu wszystkich uczestników jurorzy 
przyznali następujące miejsca w poszczególnych kategoriach:

Kategoria klas I-II 
1 miejsce – Maria Labuda – ZSP „Mała Szkoła” w Szopie
2 miejsce – Melania Koszałka – SP Załakowo 
3 miejsce – Kacper Wejer – SP Gowidlino
Wyróżnienie – Maja Bulczak – SP Lisie Jamy
Kategoria klas III- IV
1 miejsce – Lena Krefta – SP Lisie Jamy 
2 miejsce – Łukasz Cyman – SP Kamienica Królewska 
3 miejsce – Michał Dermiaha – ZSP „Mała Szkoła” w Szopie 
Wyróżnienie – Łukasz Treder  – SP 1 Sierakowice
Kategoria klas V- VI
1 miejsce – Agata Woźniak – SP Lisie Jamy

2 miejsce – Michalina Arndt – SP Załakowo
3 miejsce – Kornelia Kotlenga – SP 1 Sierakowice
Wyróżnienie – Julia Kalman – SP Mojusz 
Kategoria klas VII – VIII
1 miejsce – Paweł Konkel – SP Jelonko
2 miejsce – Szczepan Koszałka – SP Mojusz 
3 miejsce – Antoni Wenta – SP Łyśniewo 
Wyróżnienie – Marta Wenta – SP Załakowo
Kategoria szkół ponadpodstawowych
1 miejsce – Kinga Pobłocka – PZS Sierakowice
2 miejsce – Patrycja Dawidowska – PZS Sierakowice 

2 miejsce – Kacper Marszk – PZS Sierakowice 
Wyróżnienie – Natalia Seewald – PZS Sierakowice

 Uczestnicy konkursu wykazali się dużymi umiejętnoś-
ciami w interpretacji poezji i prozy kaszubskiej. Wszyscy otrzy-
mali dyplomy i drobne upominki, laureaci zaś nagrody rzeczowe.  
Zdobywcy I i II miejsca w każdej kategorii wiekowej będą 

reprezentować gminę Sierakowice na eliminacjach powiatowych, 
które odbędą się w Żukowie. 

Gratulujemy uczestnikom konkursu i już zapraszamy na 
kolejną edycję.

Artykuł:Barbara Warmowska i  Lucyna Łagoda,
fot: Paweł Mierski

X Gminny Konkurs na Ozdobę Bożonarodzeniową
pod Patronatem Honorowym Wójta Gminy Sierakowice

W naszej szkole odbyła się 
jubileuszowa edycja Gminnego 
Konkursu na Ozdobę Bożonaro-
dzeniową. Motywem przewodnim 
była choinka, którą uczestnicy 
przedstawili w oryginalny i nie-
zwykle pomysłowy sposób.

Celem konkursu było: roz-
wijanie wyobraźni i pobudzanie 
aktywności twórczej uczniów, kul-
tywowanie tradycji Świąt Bożego 
Narodzenia oraz stworzenie możli-
wości zaprezentowania własnych 
prac szerszej społeczności.

Uroczystość rozpoczęła się 
przemówieniami Pani Dyrektor 
Aleksandry Klasy oraz Pani Joanny 
Koszałki, Zastępcy Wójta Gminy Sierakowice, które 
podkreśliły znaczenie pielęgnowania lokalnych tradycji 
oraz rozwijania talentów młodych mieszkańców gminy. 

Podczas wręczania nagród zaprezentowano występ 
taneczny uczennic z klas VII i VIII – „Taniec Choinek”, 
przygotowany pod kierunkiem Pani Aldony, który wpro-
wadził wszystkich w wyjątkowy, świąteczny nastrój.

Na zakończenie głos zabrał ksiądz Sebastian 
Woźniak, dziękując uczestnikom za zaangażowanie oraz 
życząc im dalszego rozwijania talentów. Po części oficjalnej 
uczniowie wraz z opiekunami zostali zaproszeni na 
poczęstunek.

W tegorocznej edycji wpłynęło 71 prac, oce-
nianych w czterech kategoriach: 22 prace – przedszkola
i oddziały zerowe, 20 prac – klasy I–III, 16 prac – klasy 
IV–VI, 13 prac – klasy VII–VIII. 

Prace oceniało jury w składzie: Pani Hanna Kajeta - 
Dyrektor Centrum Kultury w Sierakowicach, Pani Joanna 
Koszałka - Zastępca Wójta Gminy Sierakowice oraz Pani 
Elwira Cyman - redaktorka "Wiadomości Sierakowickich". 
Członkinie komisji podkreśliły wysoki poziom artystyczny, 
pomysłowość oraz staranność wykonania wszystkich 
ozdób.
Oto wyniki:
KATEGORIA I - PRZEDSZKOLE I ZERÓWKA
I miejsce - Tymoteusz Drywa - SP w Gowidlinie
II miejsce - Julia Wenta - SP w Łyśniewie Sierakowickim
III miejsce - Lidia Wesółka - SP w Tuchlinie 
wyróżnienie - Agata Makurat - SP w Tuchlinie 

wyróżnienie - Anna Bulczak - SP w Załakowie 
KATEGORIA II - KLASY I-III
I miejsce - Radosław Janneck - SP w Lisich Jamach 
II miejsce - Aleksandra Sychta - SP w Puzdrowie 
III miejsce - Zuzanna Reclaf - SP w Tuchlinie 
wyróżnienie - Nikola Piotrowska - SP nr 2 w Sierakowicach
wyróżnienie - Iga Grzenkowicz - ZSP w Szopie
KATEGORIA III - KLASY IV-VI
I miejsce - Aleksander Tempski – SP nr 1 w Sierakowicach 
II miejsce - Nikodem Bobkowski - ZSP w Szopie
III miejsce - Jan Kufel - SP w Puzdrowie 
wyróżnienie - Zuzanna Bulczak - SP w Łyśniewie Sierako-
wickim
wyróżnienie - Łukasz Treder - SP nr 1 w Sierakowicach 
KATEGORIA IV - KLASY VII - VIII
I miejsce - Zofia Lehmann - SP w Puzdrowie 
II miejsce - Gabriel Tandek - SP nr 1 w Sierakowicach 
III miejsce - Monika Mielewczyk - SP w Jelonku 
wyróżnienie - Tymoteusz Bulczak - SP w Mojuszu 
wyróżnienie - Eliza Bulczak - SP w Łyśniewie Sierako-
wickim

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim 
uczestnikom, nauczycielom i rodzicom za coroczne 
wspieranie konkursu.

Do zobaczenia za rok podczas XI edycji!

Tekst i fot. SP w Łyśniewie Sierakowickim
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Jamach i Rozalia Miotk ze Szkoły Podstawowej w Mojuszu.
W kategorii zespoły z klas III-V:
I miejsce: Antonina Bigus, Urszula Szuta i Martyna Wenta ze 
Szkoły Podstawowej w Kamienicy Królewskiej,
II miejsce: Adriana Krupych, Cyryl Maystrenko i Maria Pioch ze 
Szkoły Podstawowej w Mojuszu, 
III miejsce: Lena Lewna i Balbina Tryba z Małej Szkoły
w Szopie,
Wyróżnienie: Oliwia Gronda i Nella Szutenberg ze Szkoły 
Podstawowej w Jelonku.
W kategorii soliści z klas VI-VIII:
I miejsce: Małgorzata Koszałka ze Szkoły Podstawowej
w Załakowie, 
II miejsce: Urszula Bladowska ze Szkoły Podstawowej
w Kamienicy Królewskiej, 
III miejsce: Franciszek Mierski ze Szkoły Podstawowej
w Mojuszu, 
Wyróżnienie: Aniela Boryńska ze Szkoły Podstawowej
w Gowidlinie,
Nagroda specjalna: Milena Wenta ze Szkoły Podstawowej nr 2
w Sierakowicach.
W kategorii zespoły z klas VI-VIII:
I miejsce: Anna Kotyla i Alicja Mejna ze Szkoły Podstawowej
w Załakowie,
II miejsce: Laura Karkowska i Nadia Szutenberg ze Szkoły 
Podstawowej w Jelonku oraz Agata Miotk i Hanna Koter ze 
Szkoły Podstawowej w Mojuszu,
Wyróżnienie: Antonina Formela i Oliwia Konkel – Szulc ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Sierakowicach. 

Po zakończonych występach na wszystkich czekała miła 
niespodzianka – poczęstunek w postaci świeżo wypiekanych 
gofrów oraz atrakcyjne nagrody.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim uczest-
nikom, ich opiekunom, nauczycielom przygotowującym swoich 
uczniów do występów i zaangażowanym rodzicom. Szczególne 
podziękowania należą się Wójtowi Gminy Sierakowice Panu 
Mirosławowi Kuczkowskiemu, bez którego przychylności nie 
udałoby się zorganizować tak wspaniałego wydarzenia. 

XI Międzyszkolny Przegląd Piosenki w Języku An-
gielskim po raz kolejny udowodnił, że muzyka i język potrafią 
łączyć ludzi – i już teraz z niecierpliwością oczekujemy kolejnej 
edycji.

Ilona Formella, fot. Weronika Sikora

Gminne eliminacje do XII Regionalnego Konkursu Czytelniczego „Méster Bëlnégò Czëtaniô”

13 listopada 2025 r. w Szkole Podstawowej w Mojuszu 
odbyły się gminne eliminacje do XII Regionalnego Konkursu 
Czytelniczego „Méster Bëlnégò Czëtaniô”. Konkurs ten nie-
zmiennie cieszy się ogromną popularnością wśród uczniów 
naszej gminy. W tegorocznej edycji udział wzięło 80 uczestników 
ze wszystkich szkół gminy Sierakowice. Uczniowie zmagali się
z utworami: Jana Trepczyka, Danuty Stanulewicz, Anny Glisz-
czyńskiej, Aleksandry Majkowskiej i Dariusza Majkowskiego.

Konkurs odbył się pod patronatem Wójta Gminy Sie-
rakowice Pana Mirosława Kuczkowskiego, który jest głównym 
sponsorem nagród oraz poczęstunku dla uczestników, a spon-
sorem nagród książkowych była Pani Danuta Pioch. 

Interpretacje czytających oceniało jury w składzie: Ewa 
Kaczyńska, Marzena Szutenberg oraz Piotr Jeliński.

 Po przesłuchaniu wszystkich uczestników jurorzy 
przyznali następujące miejsca w poszczególnych kategoriach:

Kategoria klas I-II 
1 miejsce – Maria Labuda – ZSP „Mała Szkoła” w Szopie
2 miejsce – Melania Koszałka – SP Załakowo 
3 miejsce – Kacper Wejer – SP Gowidlino
Wyróżnienie – Maja Bulczak – SP Lisie Jamy
Kategoria klas III- IV
1 miejsce – Lena Krefta – SP Lisie Jamy 
2 miejsce – Łukasz Cyman – SP Kamienica Królewska 
3 miejsce – Michał Dermiaha – ZSP „Mała Szkoła” w Szopie 
Wyróżnienie – Łukasz Treder  – SP 1 Sierakowice
Kategoria klas V- VI
1 miejsce – Agata Woźniak – SP Lisie Jamy

2 miejsce – Michalina Arndt – SP Załakowo
3 miejsce – Kornelia Kotlenga – SP 1 Sierakowice
Wyróżnienie – Julia Kalman – SP Mojusz 
Kategoria klas VII – VIII
1 miejsce – Paweł Konkel – SP Jelonko
2 miejsce – Szczepan Koszałka – SP Mojusz 
3 miejsce – Antoni Wenta – SP Łyśniewo 
Wyróżnienie – Marta Wenta – SP Załakowo
Kategoria szkół ponadpodstawowych
1 miejsce – Kinga Pobłocka – PZS Sierakowice
2 miejsce – Patrycja Dawidowska – PZS Sierakowice 

2 miejsce – Kacper Marszk – PZS Sierakowice 
Wyróżnienie – Natalia Seewald – PZS Sierakowice

 Uczestnicy konkursu wykazali się dużymi umiejętnoś-
ciami w interpretacji poezji i prozy kaszubskiej. Wszyscy otrzy-
mali dyplomy i drobne upominki, laureaci zaś nagrody rzeczowe.  
Zdobywcy I i II miejsca w każdej kategorii wiekowej będą 

reprezentować gminę Sierakowice na eliminacjach powiatowych, 
które odbędą się w Żukowie. 

Gratulujemy uczestnikom konkursu i już zapraszamy na 
kolejną edycję.

Artykuł:Barbara Warmowska i  Lucyna Łagoda,
fot: Paweł Mierski

X Gminny Konkurs na Ozdobę Bożonarodzeniową
pod Patronatem Honorowym Wójta Gminy Sierakowice

W naszej szkole odbyła się 
jubileuszowa edycja Gminnego 
Konkursu na Ozdobę Bożonaro-
dzeniową. Motywem przewodnim 
była choinka, którą uczestnicy 
przedstawili w oryginalny i nie-
zwykle pomysłowy sposób.

Celem konkursu było: roz-
wijanie wyobraźni i pobudzanie 
aktywności twórczej uczniów, kul-
tywowanie tradycji Świąt Bożego 
Narodzenia oraz stworzenie możli-
wości zaprezentowania własnych 
prac szerszej społeczności.

Uroczystość rozpoczęła się 
przemówieniami Pani Dyrektor 
Aleksandry Klasy oraz Pani Joanny 
Koszałki, Zastępcy Wójta Gminy Sierakowice, które 
podkreśliły znaczenie pielęgnowania lokalnych tradycji 
oraz rozwijania talentów młodych mieszkańców gminy. 

Podczas wręczania nagród zaprezentowano występ 
taneczny uczennic z klas VII i VIII – „Taniec Choinek”, 
przygotowany pod kierunkiem Pani Aldony, który wpro-
wadził wszystkich w wyjątkowy, świąteczny nastrój.

Na zakończenie głos zabrał ksiądz Sebastian 
Woźniak, dziękując uczestnikom za zaangażowanie oraz 
życząc im dalszego rozwijania talentów. Po części oficjalnej 
uczniowie wraz z opiekunami zostali zaproszeni na 
poczęstunek.

W tegorocznej edycji wpłynęło 71 prac, oce-
nianych w czterech kategoriach: 22 prace – przedszkola
i oddziały zerowe, 20 prac – klasy I–III, 16 prac – klasy 
IV–VI, 13 prac – klasy VII–VIII. 

Prace oceniało jury w składzie: Pani Hanna Kajeta - 
Dyrektor Centrum Kultury w Sierakowicach, Pani Joanna 
Koszałka - Zastępca Wójta Gminy Sierakowice oraz Pani 
Elwira Cyman - redaktorka "Wiadomości Sierakowickich". 
Członkinie komisji podkreśliły wysoki poziom artystyczny, 
pomysłowość oraz staranność wykonania wszystkich 
ozdób.
Oto wyniki:
KATEGORIA I - PRZEDSZKOLE I ZERÓWKA
I miejsce - Tymoteusz Drywa - SP w Gowidlinie
II miejsce - Julia Wenta - SP w Łyśniewie Sierakowickim
III miejsce - Lidia Wesółka - SP w Tuchlinie 
wyróżnienie - Agata Makurat - SP w Tuchlinie 

wyróżnienie - Anna Bulczak - SP w Załakowie 
KATEGORIA II - KLASY I-III
I miejsce - Radosław Janneck - SP w Lisich Jamach 
II miejsce - Aleksandra Sychta - SP w Puzdrowie 
III miejsce - Zuzanna Reclaf - SP w Tuchlinie 
wyróżnienie - Nikola Piotrowska - SP nr 2 w Sierakowicach
wyróżnienie - Iga Grzenkowicz - ZSP w Szopie
KATEGORIA III - KLASY IV-VI
I miejsce - Aleksander Tempski – SP nr 1 w Sierakowicach 
II miejsce - Nikodem Bobkowski - ZSP w Szopie
III miejsce - Jan Kufel - SP w Puzdrowie 
wyróżnienie - Zuzanna Bulczak - SP w Łyśniewie Sierako-
wickim
wyróżnienie - Łukasz Treder - SP nr 1 w Sierakowicach 
KATEGORIA IV - KLASY VII - VIII
I miejsce - Zofia Lehmann - SP w Puzdrowie 
II miejsce - Gabriel Tandek - SP nr 1 w Sierakowicach 
III miejsce - Monika Mielewczyk - SP w Jelonku 
wyróżnienie - Tymoteusz Bulczak - SP w Mojuszu 
wyróżnienie - Eliza Bulczak - SP w Łyśniewie Sierako-
wickim

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim 
uczestnikom, nauczycielom i rodzicom za coroczne 
wspieranie konkursu.

Do zobaczenia za rok podczas XI edycji!

Tekst i fot. SP w Łyśniewie Sierakowickim
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Konkursy organizowane przez SP w Lisich Jamach zostały rozstrzygnięte

25 listopada w Szkole Pod-
stawowej im. ks. Anastazego Są-
dowskiego w Lisich Jamach odbyło 
się rozstrzygnięcie wojewódzkiego 
konkursu literackiego (na napisanie 
tekstu w j. kaszubskim) i plastycz-
nego (malënk na szkle) pt. „W lese”, 
organizowanego przez Stowarzy-
szenie Nauczycieli Języka Kaszub-
skiego „Remùsowi Drëszë”.

 Uroczystość rozpoczęła się 
od wieczornicy z udziałem ks. Jana 
Walkusza, obecnego dyrektora Ar-
chiwum Diecezjalnego oraz Biblio-
teki Diecezjalnej im. bpa Jana Ber-
narda Szlagi w Pelplinie.

Spotkanie miało wyjątkowy 
charakter – uczestnicy wysłuchali 
inspirującego wystąpienia księdza, 
który poruszał ważne wartości i refleksje dotyczące 
życia codziennego oraz duchowości. Ks. Jan Walkusz 
odpowiadał na pytania zadawane przez p. Katarzynę 
Butowską – prezes Stowarzyszenia – dotyczące swojej 
twórczości literackiej i poetyckiej, a także podkreślał 
swoje korzenie, mówiąc o tym, że jest Kaszubą. Jego 
osobiste historie i doświadczenia wzbudziły duże 
zainteresowanie i stworzyły przestrzeń do inspirującej 
rozmowy. Atmosfera była pełna zadumy i zachwytu.

Miłym urozmaiceniem w rozmowie były 
występy uczennic klasy V, które pod kierunkiem
p. Anny Reiter śpiewały piosenki w języku kaszub-
skim oraz cytowały teksty autorstwa ks. Jana, dodając 
uroczystości wyjątkowego klimatu.

Po zakończeniu części artystyczno-reflek-
syjnej nastąpiło rozstrzygnięcie konkursów. Jury ogło-
siło wyniki i wręczyło nagrody laureatom w poszcze-
gólnych kategoriach. Uczestnicy wykazali się dużą 
kreatywnością i zaangażowaniem, co sprawiło, że 
wybór zwycięzców był niezwykle trudny. Na konkurs 
wpłynęło 38 prac literackich oraz 114 prac malowa-
nych na szkle.

Laureaci:

KONKURS LITERACKI

Kat. klas I-III :
1m. Artur Karkowski ze SP w Jelonku,
2m. Artur Jereczek ze SP w Lisich Jamach,

3m. Ada Babańczyk ze SP w Damnie,
Wyróżnienie:  Hanna Lewna ze SP w Lisich Jamach.

Kat. Klas IV-VI
1m. Hanna Januszewska ze SP w Męcikale,
2m. Jadwiga Bobkowska ze SP w Kaliszu,,
3m. Eliana Hidebrandt ze SP w Kamienicy Szlachec-
kiej,
wyróżnienie Barbara Bronk ze SP w Miechucinie

Kat. klas VII-VIII :
1m. Anastazja Bobkowska ze SP w Kaliszu,
2m. Oskar Jereczek ze SP w Lisich Jamach,
3m. Kalina Bińczycka ze SP w Damnie

KONKURS „Malënk na szkle”

Kat. klas I-III :
1m. Daria Jeleń ze SP w Tuchomiu,
2m. Joanna Norek ze SP w Lipuszu,
3m. Zofia Bladowska ze SP w Pomieczyńskiej Hucie,
wyróżnienie Iga Stencel ze SP w Kamienicy 
Szlacheckiej, Zofia Bronk ze SP w Lisich Jamach oraz 
Pola Reclaf ze SP w Borzestowie.

Kat. klas IV-VI:
1m. Eliana Hilebrandt ze SP w Kamienicy Szlachec-
kiej,
2m. Nikola Lehman ze SP w Puzdrowie,
3m. Małgorzata Damaszk ze SP w Lisich Jamach,

Jarmark Bożonarodzeniowy w Szkole Podstawowej im. ks. B. Sychty w Puzdrowie.

W piątek 5 grudnia 2025r. w Szkole Podsta-
wowej im. ks. Bernarda Sychty w Puzdrowie zapa-
nował iście świąteczny klimat. Uczniowie, rodzice, 
mieszkańcy Puzdrowa i okolic oraz przedstawiciele  
Gminy Sierakowice mieli okazję uczestniczyć w Jar-
marku Bożonarodzeniowym. 

Myślą przewodnią tej imprezy było wprowa-
dzenie mieszkańców naszej gminy w świąteczny na-
strój. Goszcząc w tym dniu w naszej szkole, można 
było spędzić mile czas przy świątecznych melodiach, 
spotkać znajomych, obejrzeć jasełka i występy ucz-
niów z Puzdrowa oraz wykonać pamiątkowy fotomag-
nes. Wystrój szkoły wprowadzał w piękny, świąteczny 
i zimowy klimat. Na zakończenie jarmarku odbyło się 
wspólne kolędowanie. 

Jarmark Bożonarodzeniowy to także idealne 
miejsce dla fanów rękodzieła, którzy chcą zaopatrzyć 
się w niesamowite ozdoby bożonarodzeniowe. Na 
naszych stoiskach można było nabyć stroiki, bombki, 
świeczniki, oryginalne bożonarodzeniowe ozdoby 
przygotowane przez uczniów, rodziców i nauczycieli
z naszej szkoły. Oprócz ozdób, stoiska zaopatrzone 
były w różne przysmaki: pierogi, uszka, ciasta, pier-
niczki, konfitury. Można było napić się herbaty, kawy
i na chwilę oderwać się od codziennych obowiązków.

Dyrekcja Szkoły Podstawowej im. ks. Ber-
narda Sychty w Puzdrowie oraz Rada Rodziców 

pragną podziękować rodzicom, uczniom, nauczy-
cielom i pracownikom szkoły za ogromne zaangażo-
wanie w organizację tego przedsięwzięcia. Wasz 
wkład jak zwykle jest nieoceniony! Dziękujemy 
wszystkim tym, którzy tego dnia odwiedzili naszą 
szkołę i przez moment mogliśmy wspólnie celebrować 
to wyjątkowe, pełne magii szkolne wydarzenie.

J.K., fot. nadesłane

wyróżnienia Nadia Kaczorowska ze SP w Niedarzynie 
oraz Ignacy Dera ze SP w Chmielnie.

Kat. klas VII-VIII:
1m. Aleksander Lewicki ze SP w Pucku,
2m. Aleksandra Drzeżdżon ze SP w Starzynie,
3m. Nadia Fleming ze SP w Starzynie
wyróżnienia: Zofia Lehmann ze SP w Puzdrowie oraz 

Małgorzata Rudnik ze SP w Kramarzynach.

Na zakończenie uroczystości wszyscy obecni 
mieli okazję pogratulować nagrodzonym oraz wspól-
nie celebrować sukcesy uczestników konkursów. 
Wydarzenie przebiegło w serdecznej atmosferze i po-
zostawiło wiele pozytywnych wrażeń.

Anna Reiter, fot. nadesłane
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Konkursy organizowane przez SP w Lisich Jamach zostały rozstrzygnięte
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szenie Nauczycieli Języka Kaszub-
skiego „Remùsowi Drëszë”.
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siło wyniki i wręczyło nagrody laureatom w poszcze-
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Laureaci:

KONKURS LITERACKI
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3m. Ada Babańczyk ze SP w Damnie,
Wyróżnienie:  Hanna Lewna ze SP w Lisich Jamach.

Kat. Klas IV-VI
1m. Hanna Januszewska ze SP w Męcikale,
2m. Jadwiga Bobkowska ze SP w Kaliszu,,
3m. Eliana Hidebrandt ze SP w Kamienicy Szlachec-
kiej,
wyróżnienie Barbara Bronk ze SP w Miechucinie
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KONKURS „Malënk na szkle”
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Jarmark Bożonarodzeniowy w Szkole Podstawowej im. ks. B. Sychty w Puzdrowie.
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J.K., fot. nadesłane
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Uczennice PZS w Sierakowicach stypendystkami!

Z przyjemnością informujemy, że trzy absol-
wentki Powiatowego Zespołu Szkół w Sierakowicach 
zdobyły w tym roku stypendia.

Tegoroczna maturzystka Joanna Tandek (stu-
dentka fizjoterapii na Uniwersytecie Pomorskim
w Słupsku) została wyróżniona stypendium pomos-
towym na pierwszy rok studiów w wysokości 10 tys. 
złotych.

Z kolei Nikola Bronk (studentka II roku pielę-
gniarstwa na Uniwersytecie Pomorskim w Słupsku) 
uzyskała stypendium w tej samej wysokości w ramach 
programu PRYMUS na II rok studiów.

Program Stypendiów Pomostowych jest jed-
nym z największych pozarządowych programów 
stypendialnych w Polsce. Jego podopieczni, otrzy-
mujący stypendia na I roku, mogą korzystać ze 
stypendiów na dalsze lata edukacji akademickiej aż do 
5 roku włącznie. Oprócz wsparcia finansowego, 
studenci mają możliwość uczestniczenia w szkole-
niach, warsztatach i konferencjach naukowych oraz 
aplikowania na staże zagraniczne. Wartościami, 

płynącymi z programu są: rozwój, zaangażowanie, 
poczucie bezpieczeństwa (w tym finansowego), 
odpowiedzialność społeczna, jakość i profesjonalizm, 
otwartość i wiara we własne możliwości. Fundatorem 
stypendiów jest Polsko-Amerykańska Fundacja 
Wolności.

Z kolei Amelia Choszcz- absolwentka tech-
nikum rachunkowości, dołączyła do programu VIS – 
Very Important Student. Został on przygotowany
z myślą o kandydatach na studia I stopnia, którzy 
mogli pochwalić się świadectwem dojrzałości z 
wysokimi wynikami i dzięki temu mają możliwość 
bezpłatnego studiowania na pierwszym semestrze 
wybranego kierunku na Uniwersytecie Merito w 
Gdańsku.

W trakcie procedury stypendialnej uczennice 
mogły liczyć na wsparcie merytoryczne ze strony 
Powiatowego Zespołu Szkół w Sierakowicach oraz 
jego Dyrektora Pana Grzegorza Macholi.

Piotr Kitowski, Ewa Lejk

Podsumowanie projektu „STAŻ NA START”

6 listopada 2025 r. w Powiatowym Zespole 
Szkół w Sierakowicach podsumowaliśmy Projekt 
„Staż na start”, realizowany w ramach Programu 
Fundusze Europejskie Dla Rozwoju Społecznego 
2021-2027 współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus.

Celem projektu było rozwinięcie kompetencji 
zawodowych, językowych, personalnych i społecz-
nych uczniów technikum w PZS w Sierakowicach 
poprzez realizację stażu w Republice Czeskiej. Udział 
w projekcie był szansą dla uczniów na zdobycie 

n o w y c h  u m i e j ę t n o ś c i  z a w o d o w y c h  o r a z 
potwierdzenie ich certyfikatami. Projekt obejmował 
realizację 4-tygodniowego stażu zagranicznego dla 20 
uczniów kształcących się w zawodach: technik 
rachunkowości, technik agrobiznesu oraz technik 
żywienia i usług gastronomicznych. Partnerem pro-
jektu była organizacja KOPERNIKUS  przyjmująca 
uczniów w Republice Czeskiej w ramach programu 
ERASMUS+.

Uczestnicy stażu zagranicznego przygotowali 
dla swoich młodszych kolegów ze szkół podsta-
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wowych z Łyśniewa, Tuchlina, Gowidlina, Kamienicy 
Królewskiej oraz SP1 w Sierakowicach zabawę
w formie escape room. Na terenie szkoły ukryto 5 sta-
nowisk, na których zaproszeni uczniowie musieli 
zmierzyć się z zadatkami nawiązującymi do tematyki 
ochrony środowiska i odnawialnych źródeł energii. Po 
rozgrywkach uczniowie uczestniczyli w wykładzie na 
temat zdrowego żywienia przygotowanym przez Panią 
Agnieszkę Kazimierczak i Panią Milenę 
Gronalewską-Wolter. Następnie Pani Ewa 
Lejk – doradca zawodowy, przedstawiła 
prezentację na temat naszej szkoły, pokazując 
kierunki kształcenia oraz możliwości eduka-
cyjne.  

Jednocześnie w szkole odbył się kon-
kurs rolniczo – ekonomiczny „Nowoczesne 
rolnictwo – ekonomia w praktyce”, w którym 
udział wzięły drużyny z ZSZiO w Żukowie, 
PZS w Sierakowicach oraz PZS w Przodko-
wie. 

Tego dnia odbyła się również I edycja 
konkursu gastronomicznego „Kuchnia bez 
granic”, w której udział wzięli uczniowie

z pięciu szkół z województwa pomorskiego. W kuli-
narnych zmaganiach uczestniczyli przedstawiciele 
Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych w Bytowie, 
Powiatowego Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica 
w Kłaninie, Powiatowego Zespołu Szkół nr 3 w Koś-
cierzynie, Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 w Koś-
cierzynie oraz Powiatowego Zespołu Szkół w Przod-
kowie.

Wyjazd młodzieży z Branżowej Szkoły I stopnia im. ks. Bernarda Łosińskiego
w Sierakowicach do Zadaru – początek chorwackiej przygody

W dniu 19 października 2025 r. młodzież wy-
ruszyła na wyjazd do Zadaru w Chorwacji, rozpoczy-
nając swoją podróż od lotu samolotem. Po przylocie 
uczestnicy udali się na zwiedzanie urokliwego Starego 
Miasta, pełnego historycznych zabytków i śród-
ziemnomorskiego klimatu. Spacer nadmorską pro-
menadą, dźwięki słynnych Morskich Organów i ma-
lowniczy zachód słońca nad Adriatykiem stworzyły 
niezapomniany początek tej chorwackiej przygody.

Kolejny dzień naszej wycieczki rozpoczęliśmy 
od wizyty przy słynnym Sfinksie w Zadarze. To tajem-
nicze miejsce zrobiło na nas ogromne wrażenie. 

Poznaliśmy również ciekawostki związane z historią 
Sfinksa i miasta Zadaru. Kolejnym punktem programu 
było wejście na wieżę widokową przy katedrze św. 
Anastazji. Z jej szczytu rozciągał się przepiękny widok 
na całe miasto oraz błękitne wody Morza Adriatyc-
kiego. Była to okazja do wykonania pamiątkowych 
zdjęć i chwilowego odpoczynku przy wyjątkowym 
pejzażu miasta. Po zejściu z wieży postanowiliśmy 
skosztować z lokalnych lodów, które okazały się 
prawdziwym przysmakiem. Następnie udaliśmy się do 
centrum handlowego, gdzie każdy mógł zakupić 
pamiątki i drobne upominki. Wieczorem wybraliśmy 

się na spacer wzdłuż brzegu 
Morza Adriatyckiego. Zachód 
słońca nad taflą wody stworzył 
zachwycający widok. Dzień 
zakończyliśmy kolacją, podczas 
której spróbowaliśmy potraw 
lokalnej kuchni.

Zadar zachwycił nas nie 
tylko pięknymi zabytkami, ale 
także gościnnością jego miesz-
kańców.

Tekst i fot. nadesłane 

Tekst i fot. nadesłane
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Tekst i fot. nadesłane 

Tekst i fot. nadesłane
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Przepis na mięso mielone z cebulą
w cieście francuskim prezentują:

Składniki:

3 średnie cebule
2 marchewki
2 łodygi selera naciowego
2 gałązki świeżego rozmarynu
oliwa
2 liście laurowe
500g dobrej jakości mielonego mięsa wołowego 
1 łyżeczka musztardy angielskiej 
1 łyżeczka ekstraktu z drożdży i warzyw Marmite 
1 łyżka sosu worcester
2 łyżeczki mąki, plus odrobina do oprószenia
1 ekologiczna wołowa kostka bulionowa
500g kruchego ciasta 
1 duże jajko

Sposób wykonania:

Obierz i posiekaj drobno cebulę, marchewkę
i selera. Postaw sporej wielkości patelnię na 
dużym ogniu. Wlej trochę oliwy, a następnie 
wrzuć wszystkie warzywa, rozmaryn i liście 
laurowe. Smaż ok. 10 minut, mieszając co minutę, 
aż warzywa zmiękną. Wrzuć mięso, dzieląc 
drewnianą łyżką posklejane kawałki. Dodaj 
musztardę, Marmite, sos worcester i 2 łyżki mąki. 
Rozpuść kostkę bulionową w 0,5l wrzącej wody

i wlej na patelnię. Doprowadź do wrzenia. Gotuj 
około godziny mieszając co jakiś czas, aby 
potrawa nie przywarła do dna patelni. 

Rozwałkuj ciasto, a następnie podziel na osiem 
równych kwadratów. Na środek podzielonych 
części nałóż farsz, następnie złącz starannie każdy 
róg kwadratu ciasta z nadzieniem, aby farsz 
pozostał w środku i nie wypłynął podczas 
pieczenia. Przełóż wszystko na blachę, 
a następnie posmaruj wierzch roztrzepanym 
jajkiem. Wstaw do rozgrzanego do 180°C 
piekarnika na 30 minut lub do momentu, kiedy 
ciasto stanie się złociste i chrupiące.

TEKSTYLIA

WRZUCAMY
• ubrania, buty
• ręczniki, pościele, koce
• galanteria skórzana

NIE WRZUCAMY
• dywany
• materace

Uwaga! Tekstylia nie powinny być zapleśniałe, mokre,
zanieczyszczone chemią, farbami i olejami.

worek
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